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Emniyet’ten ‘imza’ uyarısı!
Emniyet Genel Müdürlüğü, Kriminal Daire Başkanlığı Belge İnceleme Şube Müdürlüğü Komiser Kuş, “Basit imzalar kolay

taklit edilir. İsim ve soyadı içeren, karmaşık imzalar mağduriyeti azaltır. Eğer şahıslar sizden belirli bir kutucuğun içine ya da
belirli bir alanın içine imza atmanızı isterse muhakkak imzamızı o bölümden taşırarak atmakta fayda var.” dedi.

İİ
sim ve soyadı geçen, karmaşık ve kutucuk dışına ta-
şırılan imzalar, imza taklidiyle dolandırılma riskini
azaltıyor.

Emniyet Genel Müdürlüğü Kriminal Daire Başkan-
lığı, Belge İnceleme Şube Müdürlüğü, belge sahtecili-
ğinden el yazısına, imzadan tahrifat ve makine yazılarına
kadar dört ana alanda inceleme gerçekleştiriyor.

Yapılan analizler sonucunda adli vakaların aydınla-
tılmasını sağlayan Emniyet, vatandaşları bu konuda dik-
katli olmaya çağırıyor.

Emniyet Genel Müdürlüğü Kriminal Daire Başkan-
lığı Belge İnceleme Şube Müdürlüğü Belge İnceleme
Uzmanı Komiser Berkan Kuş, belge sahteciliği ve imza
güvenliğinin vatandaşların dikkat etmesi gereken en
önemli hususların başında geldiğini söyledi.

Kuş, isim ve soyadından oluşan imzaların taklit edil-
mesinin daha zor olduğunu, soldan sağa atılan basit im-
zanın taklit edilmesinin çok kolay olması sebebiyle
mağduriyet yaşanabileceğini kaydederek, "Basit imzalar
kolay taklit edilir. İsim ve soyadı içeren, karmaşık imza-
lar mağduriyeti azaltır." ifadelerini kullandı.

En fazla çek ve senet üzerindeki imza sahteciliğinden
talepler aldıklarına dikkati çeken Kuş, imzaların kara-
lama yöntemleri yerine isim ve soyadı şeklinde olması
gerektiğini aktardı.

"İmzanızı taşırarak
atmakta fayda var"

Boş kağıda imza atılmaması gerektiğinin altını çizen
Kuş, son dönemde dolandırıcıların, kargo teslim tutanak-
larının imza bölümünü kutucuk şeklinde kesip altına
senet ya da boş kağıt yerleştirebildiklerini, böylece va-
tandaşların imzalarını alabildiklerini söyledi. İmza için
uzatılan her evrakın çekinmeden titizlikle incelenmesi

gerektiği uyarısında bulunan Kuş, şöyle devam etti: "Va-
tandaşımız bir senede ya da çeke imza atmadığını, farklı
bir belgeye mesela bir kurye tutanağına imza attığını söy-
lüyor fakat bir borçlu senedi imza atmış olarak gözükü-
yor. Bunlara da aslında dikkat edilmeli. Muhakkak
imzaladığımız belgeyi okumamızda fayda var.  Evrakı-
mızın sağına soluna altına yani ekstra bir belge konulmuş
mu diye bakmamızda fayda var. Eğer şahıslar sizden be-
lirli bir kutucuğun ya da belirli bir alanın içine imza at-
manızı isterse, muhakkak imzamızı o bölümden taşırarak

atmakta fayda var. Neden? Çünkü taşırarak attığımızda
imzamıza eğer altta bir belge varsa olduğu gibi aşağıdaki
belgeye geçmemiş olacak. Bu da sizin imzanızın masu-
miyetini kanıtlama anlamında önem arz ediyor."

Kuş, samimi mukayese imzalarının sandık seçmen
listesi, bankacılık veya belediye evraklarında kullanılan
imzalardan olduğunu anlatarak, "Bunlar üzerinde atılmış
imzaları savcılık makamından bekliyoruz. Onun dışında
yine huzurda alınmış kolluk kuvvetleri ya da katip hu-
zurunda alınan imzalarla birlikte suça konu imza üze-

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, genç müzisyenlerin ye-
teneklerini geliştirip sanatsal etkinlikler düzenleyebi-
lecekleri “Müzik Stüdyosu-Stüdyo Senin” projesini

hayata geçirdi. Mustafa Kemal Mahallesi’nde atıl durumda
bulunan 300 metrekarelik bir alanda inşa edilen stüdyo; peyzaj
ve çevre düzenlemelerinin tamamlanmasının ardından Anka-
ralı vatandaşların kullanımına sunuldu.

Müzik stüdyosunda; cep sahne, fuaye alanı ve akustik pa-
nellerle donatılmış, ses yalıtımlı kayıt ve prova stüdyosu bu-
lunuyor. Böylece amatör müzik grupları ve bireysel sanat-
çılar, yüksek maliyetler ödemeden profesyonel bir ortamda

çalışmalarını sürdürebilecek. Gençlik ve Spor Hizmetleri
Daire Başkanlığı bünyesinde hizmet verecek stüdyodan 15-
35 yaş aralığındaki gençler randevu sistemiyle tamamen üc-
retsiz olarak faydalanabilecek. Ankara Büyükşehir Belediyesi,
bu projeyle gençlerin sanatla iç içe olmalarını ve yeteneklerini
geliştirmeleri için fırsat sunmayı amaçlıyor. Başkentin müzik
kültürüne katkı sağlayacak projeyle, Ankaralı gençler sadece
müzik çalışmaları için değil; sanatsal, kültürel etkinlikler ve
toplantılar için de atölyeyi kullanabilecekler. Yeşil alan ve din-
lenme yerleri bulunan atölyenin bahçesi de gençlerin uğrak
noktası hâline gelecek. (Haber Merkezi)

Ankara’da genç müzisyenlere büyük fırsat

AA
nkara'nın Altındağ ilçesinde, parktaki
beton sütunlara çarpan TIR’ın sürücüsü
yaşamını yitirdi. Önceki gece Bostancı

Caddesi Battalgazi Mahallesi'nde T.B. (55) ida-
resindeki 06 BCJ 956 plakalı TIR, önce elektrik
direğine, ardından Çamlık Parkı'nın içindeki
beton sütunlara çarptı.

Çevredekilerin ihbarı üzerine kaza yerine
sağlık, polis ve itfaiye ekipleri sevk edildi. TIR
şoförünün kaza yerinde hayatını kaybettiği be-
lirlendi. Öte yandan çevredekiler, sürücünün,
otobüs durağında bekleyenlere çarp- mamak
için parktaki beton korkuluklara girdiğini öne
sürdü. (AA-DHA)

Beton sütunlara 
çarpan TIR’ın sürücüsü

hayatını kaybetti

GG
eçen sene elde edilen kazançlara ilişkin yıllık gelir vergisi
beyanname verme dönemi 7 Nisan Pazartesi günü sona ere-
cek. Gelir İdaresi Başkanlığından (GİB) edinilen bilgiye

göre, gelir vergisi mükelleflerinin, 2024 yılına ilişkin beyannamele-
rini verme ve ödeme dönemi devam ediyor. Ramazan Bayramı do-
layısıyla gelen talepler üzerine beyanname verme süresi 2 Nisan'dan
7 Nisan'a uzatılmıştı. Ticari, zirai ve mesleki faaliyetinden dolayı
gerçek usulde vergilendirilen gelir vergisi mükellefleri, yıllık gelir
vergisi beyannamelerini elektronik ortamdan verebiliyor.  Sayfa 5’te

Yıllık gelir vergisi 
vermek için son 3 gün

SS
MS Grup Efeler Ligi'nin Başkent temsilcisi Halk-
banknormal sezonu 48 puanla 5’inci sırada tamamla-
yarak 36 puanla 8. sıradan play-off etabına katılan ON

Hotels Alanya Belediye ile kozlarını TVF Ziraat Bankkart
Voleybol Salonu'nda paylaşacak. 

Normal sezonu 41 puanla 6. sırada tamamlayan Spor
Toto, sezonu 37 puanla 7. sırada noktalayan İzmir ekibi Al-
tekma ile eşleşmişti. İki ekip play-off etabının ilk maçında
kozlarını TVF Ziraat Bankkart Voleybol Salonu'nda payla-
şacak. Sayfa 7’de

Başkent'in Efeleri play-off sahnesinde

TT
aşizm sanat akımının önemli temsilcilerin-
den Mustafa Cemal Yıldırım'ın “Musto: Ai-
diyet Katmanları” isimli kişisel sergisi,

önceki gün yoğun bir ilgiyle CerModern'de kapı-
larını açtı. Küratörlüğünü yazar, sanat eleştirmeni
Ümit Yaşar Gözüm’ün, sergi koordi- natörlüğünü
sanatçı danışmanı Ayşegül Atmaca’nın üstlendiği
sergi 27 Nisan 2025 tarihine kadar ziyaretçilere
açık olacak.         Sayfa 8’de

“37 yıl sonra resimlerim
kendi ülkemde, çok mutluyum”

RR
omanya'nın Ankara Büyükelçiliğince
Başkent’te "Dünya Nasıl Nefes Alır" adlı
fotoğraf sergisi düzenlendi. Romanya'nın

Ankara Büyükelçisi Stefan Alexandru Tinca'nın
ev sahipliğinde Ankara'daki bir otelde yapılan
açılış ve resepsiyona, kentte görevli diplomatik
misyon temsilcileri, sanatçılar, akademisyenler
ve çok sayıda sanatsever katıldı.       Sayfa 8’de

"Dünya Nasıl Nefes Alır"
isimli fotoğraf sergisi açıldı

MM
ega Endüstriyel Parklar Projesi kapsamında
liman, demir yolu ve hava yolu bağlantılarını ih-
tiva eden lojistik altyapısına sahip, bünyesinde

teknolojik üsler ile iş merkezleri bulunan çok faktörlü bü-
tünleşik "endüstri şehirleri" kurulması hedefleniyor. Sanayi
ve teknoloji kolejleriyle sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli
iş gücünün yetiştirilmesine, firmaların genç yeteneklere
erişiminin kolaylaştırılmasına ve sanayide inovasyonun
artmasına katkı sağlanması amaçlanıyor.         Sayfa 2’de

Nitelikli iş gücüne "kolej" desteği

TT
ürkiye Belediyeler Birliği (TBB) tarafından hibe edi-
len 40 yeni hizmet aracı, Ankara Gölbaşı’nda düzen-
lenen törenle belediyelere teslim edildi. TBB Başkan

Vekili ve Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Ka-
ralar ile Birlik Encümen Üyeleri Adıyaman Belediye Başkanı
Abdurrahman Tutdere, Edirne Belediye Başkanı Filiz Gen-
can Akın ve Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan
Akgün‘ün katıldığı törende araç hibe edilen belediyelerin
başkanları ve yöneticileri de hazır bulundu.          Sayfa 3’te

40 belediyeye hibe hizmet aracı

KK
eçiören Belediyesi Doğal Yaşam
Parkı, tiftik keçisi ve valabi türü kan-
gurunun dünyaya getirdiği minik yav-

rulara ev sahipliği yapmanın heyecanını ya-
şıyor. Keçiören Belediyesi'nden yapılan açık-
lamaya göre, Keçiören Doğal Yaşam Parkı,
yeni üyeleriyle ilgi odağı oldu. Yeni dünyaya
gelen valabi türü kanguru yavruları ve tiftik
keçisi yavruları ziyaretçilerin adeta maskotu
haline geldi.

Keçiören Belediye Başkanı Mesut Özars-
lan, başkentlileri Doğal Yaşam Parkı'nı gör-
meye davet ederek, "Çocuklarımıza hayvan
sevgisinin aşılanmasına katkı sağlayan par-
kımız, zamanını açık havada ailesiyle bir
arada değerlendirmek isteyenler için keyifli
bir seçenek. Bütün Ankaralıları parkımıza
davet ediyoruz." ifadelerini kullandı.   (AA)

Keçiören'in maskotu
valabi türü kangurunun

yavrusu oldu

PP
ir Sultan Abdal Kültür Derneği, “Sivas
için adalet, herkes için adalet” çağrı-
sıyla genel merkez önünde toplanıp

Adalet Bakanlığı’na yürüyüş düzenlemek is-
tedi ancak polis yürüyüşe engel oldu. Yaşanan
arbedenin ardından PSAKD Genel Merkezi
önünde yapılan açıklamada adalet nöbetleri-
nin devam edeceği belirtildi.          Sayfa 4’te

“Adalet arayışımız
devam edecek”

MM
obbingin, duygusal taciz, bezdiri ya
da yıldırma anlamına gelen ve top-
lumda özellikle iş ortamında sık-

lıkla karşılaşılan bir olgu olduğunu dile
getiren İnsan Kaynakları Yönetimi uzmanı
Doç. Dr. Serkan Yılmaz çalışma hayatının
her alanında mobbing olgusunun kendini
gösterdiğini söyledi. Sayfa 6’da

Toplumun güvenini ve
verimliliğini bozan

sessiz tehdit: Mobbing
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Kitap Vitrini
salondaki Kişiler 

Her şey bir akşam, şimşek-
lerin çaktığı sırada, Buenos Ai-
res’in müreffeh bir sokağında
on yedi yaşında bir kızın karşı-
daki evin salonunda “üç ince,
dalgın gölge”yi görmesiyle baş-
lar. Sonra kız merakla bu kadın-
ları izlemeye koyulur, onlar için
türlü türlü hayatlar uydurur; on-
ların kimi zaman gizemli bir
suçun ortakları, kimi zamansa
sorunlu ev kadınları olduklarını
düşünür. Neyin gerçek neyin
hayal ürünü olduğu kestirileme-
yen bu halüsinatif atmosferdeki
gözlemin saplantıya dönüşme-
siyse kaçınılmazdır.

siyah Midye’deki
denizkızı 

Karayipler’de Siyah Mid-
ye isimli bir adada yaşayan ba-
lıkçı David’in teknesine bir
gün sıra dışı bir canlı yaklaşır:
Bedeninin alt yarısı parlak
pullarla kaplı, tatlı sesli Ayca-
yia, yüzlerce yıl önce kıskanç-
lıktan doğan bir lanetle sürgün
edildiği bu sularda yaşayan bir
denizkızıdır. Aycayia’yı ona
zarar vermek iste- yenlerin
elinden kurtaran Da- vid, önce
onun güvenini, daha sonra da
sevgisini kazanacak; denizkı-
zının büyülü dönüşümüne ta-
nıklık edecektir.

ANKARA RÜZGARI

Yaşamın bir parçasıdır zorluklar…
Cesaretin, umudun ve kararlılığın kaynağıdır…
İnsana içsel gücünü keşfetme imkanı sağlayan

ilham kaynağıdır…
Doğumla başlayan, ölümle noktalanan zorluk-

larla dolu maratonun ilk sinyalidir o minik yürekten
gelen ağlama sesi… 

Yaşamın özetidir inişler çıkışlar, zorluklar engel-
ler…

Ve her engelin aşımında tüm bedeni saracak
mutluluklar…

Zordur ama imkansız değildir hedefe ulaş-
mak.…

İşte mutluluğa ulaştıracak yolu gösteren pusula-
dan birkaç örnek:

“Zorluklar, içimizdeki gücü keşfetmemiz için
bize verilen fırsatlardır.”

“Her zorluğun ardında bir kolaylık saklıdır.”
“En karanlık an, şafağın en yakın olduğu andır.”
“Her zorluk, içinde yeni bir başlangıcın tohum-

larını taşır.”
“Zorluklar, bize kim olduğumuzu ve neler yapa-

bileceğimizi gösteren sınavlardır.”
“Her zorluk, içinde bir fırsat barındırır. 
“Zorluklar, hayatın bir parçasıdır. Onlarla nasıl

başa çıktığımız, kim olduğumuzu belirler.”
“Zorluklarla başa çıkmak, cesaret ve azim ge-

rektirir.”
“En karanlık anlar, en parlak yıldızları doğurur.

Zorluklar, bizi daha güçlü kılar.”
“Gerçek güç, pes etmemekte ve yoluna devam

etmektedir.”
“Her karanlık tünelin sonunda bir ışık vardır;

yeter ki pes etmeyin.”
Zor günler geçecektir elbet.
Doğumla başlayan ağlama, yerini gülücüklere

bırakacaktır.
Bak;
Belli belirsiz de olsa hala ışıldıyor gözler.

Zor yaşam

Süha Örtülü

TT
ürkiye'de stratejik yatırımlar için teknolojik, sos-
yal, çevresel altyapısı hazır, lojistik bağlantıları
güçlü "mega endüstriyel parklar" inşa edilecek,

sanayinin nitelikli iş gücü ihtiyacına ise "sanayi ve tek-
noloji kolejleri"yle katkı verilecek.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının "2030 Sanayi ve
Teknoloji Stratejisi" belgesinden derlediği bilgiye göre,
sanayi alanında dünyada ve bölgesinde önemli bir üretim

merkezine dönüşen Türkiye, yerli ve milli üretim odaklı
aktif politikalarıyla sanayisizleşme riskini bertaraf eder-
ken yeşil ve dijital dönüşümle de küresel rekabet gücünü
artırmaya çalışıyor.

Türkiye'de halihazırda 366 OSB faaliyet gösterirken
planlı sanayi alanlarının gelecek dönemde genişlemesi
ve OSB'lerin fiziksel, teknik ve finansal altyapılarının
güçlendirilmesi hedefleniyor.

Bu kapsamda, stratejik değeri olan ulusal ve bölgesel
yatırımlar için altyapısı hazır, sosyal çevresiyle birlikte
planlanmış "Mega Endüstriyel Parklar" oluşturulacak.
Proje kapsamında liman, demir yolu ve hava yolu bağ-
lantılarını ihtiva eden lojistik altyapısına sahip, endüstri-
yel simbiyoza imkan tanıyan, ekolojik ve çevresel
düzenlemeleri yeşil dönüşüme katkı sağlayacak şekilde
yapılmış, bünyesinde veri, kuluçka, AR-GE ve inovas-
yon merkezleri ile teknoloji geliştirme bölgesi gibi tek-
nolojik üslerle birlikte iş merkezleri, konut alanları,
eğitim ve sosyal hizmet merkezlerini barındıran çok fak-
törlü bütünleşik "endüstri şehirleri" kurulması hedefle-
niyor.

"Ulusal Sanayi Alanları Master Planı" hazırlıkları
kapsamında Samsun-Mersin hattındaki 16 ilde 32 ayrı
alanda toplam 166 bin hektarlık potansiyel sanayi alanı
tespit edildi. Öte yandan "sanayi ve teknoloji kolejleri"
ile de sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücünün ye-
tiştirilmesine, firmaların genç yeteneklere erişiminin ko-

laylaştırılmasına ve sanayide inovasyonun artmasına
katkı sağlanması amaçlanıyor.

Bu adımın yüksek teknolojili üretimde yerli iş gü-
cünü artırması, yüksek katma değerli sanayi üretimini
desteklemesi ve OSB'leri güçlendirmesi öngörülüyor.

Eğitim modeli, üretim ve eğitim paydaşlarının des-
teğiyle şekillendirilecek, mesleğe ve istihdama yönelik,
fen ve teknoloji eğitimine odaklı yenilikçi bir yapı oluş-
turulacak. Sanayiyle doğrudan etkileşim içinde olacak
bu kolejler, uygulama ve proje temelli öğrenme gibi yak-
laşımları merkeze alarak sanayi odaklı programlarla öğ-
rencileri hem akademik hem de mesleki açıdan dona-
nımlı hale getirmeyi amaçlıyor.

Kolejlerin sürdürülebilirliği, üniversite-sanayi ortak
projeleri, öğrencilere yönelik burs ve destek programları,
uluslararası eğitim ve sanayi ortaklıkları ile mentörlük
ve kariyer gelişim programlarıyla sağlanacak.

YereL KALKınMA desteKLeneceK

Yerel Kalkınma Hamlesi Programı kapsamında ise
her ilden az sayıda ancak il ölçeğinde kalkınmayı hızlan-
dırıcı etkisi yüksek öncelikli yatırım konuları belirlene-
cek ve belirli çağrı dönemlerinde desteklenecek.
Halihazırda 26 bölgede faaliyetlerini sürdüren kalkınma
ajansları ve 81 ilde kurulu bulunan yatırım destek ofis-
lerinin yakın takibi ve desteği sayesinde, yatırım konuları
her yıl güncellenecek ve böylece yerel kalkınmanın sağ-
lanması bakımından dinamik ve sürdürülebilir bir yapı
kurulacak.

Türk sanayisinin verimlilik odaklı yapısal dönüşümü
sağlanacak. Bu çerçevede, iş gücü ve sermayenin verim-
lilik düzeylerinin artırılmasının yanında işletmelerde
yalın üretim, yeşil ve dijital dönüşüm süreçleri de verim-
lilik politikasının ana unsurları olarak ele alınacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda yü-
rütülen "Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi (Model
Fabrika) Projesi" kapsamında ise Ankara, Bursa, Konya,
Kayseri, Gaziantep, Mersin, Adana, İzmir, Eskişehir ve
Samsun'da toplam 10 model fabrika bulunuyor. Farklı il-
lerde kurulacak yeni model fabrikalarla bu sayının artı-
rılması planlanıyor.

Bütüncül bir yaklaşımla, gelecek dönemde model
fabrikaların yalın üretimle yeşil ve dijital dönüşüm ko-
nularında yetkinlikleri geliştirilecek, kurumsal kapasite-
leri artırılacak ve verimlilik arayüzleri olarak etki alanları
genişletilecek.

İmalat sanayisindeki ölçek sorunlarını çözmek için
KOBİ'lere yönelik finansman olanakları genişletilecek,
öncelikli sektörlere yönelik ölçek büyütme teşvikleri sağ-
lanacak ve teknoloji transferi desteklenecek.

cuMhurbAşKAnı
erdoğAn AçıKLAMıştı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Stratejik
yatırımlar için teknolojik, sosyal, çevresel altyapısı tü-
müyle hazır, lojistik bağlantıları güçlü mega endüstriyel
parklar inşa edeceğiz." demişti.

Erdoğan, sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gü-
cünü yetiştirecek meslek liseleri ve fen liselerinin özel-
liklerini bir araya getiren sanayi ve teknoloji kolejleri
kuracaklarını duyurmuştu. (AA)

Nitelikli iş gücüne "kolej" desteği
Mega Endüstriyel Parklar Projesi kapsamında liman, demir yolu ve hava yolu bağlantılarını

ihtiva eden lojistik altyapısına sahip, bünyesinde teknolojik üsler ile iş merkezleri bulunan çok
faktörlü bütünleşik "endüstri şehirleri" kurulması hedefleniyor. Sanayi ve teknoloji kolejleriyle sanayi-

nin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücünün yetiştirilmesine, firmaların genç yeteneklere erişiminin
kolaylaştırılmasına ve sanayide inovasyonun artmasına katkı sağlanması amaçlanıyor.

Makbule AKGÜL

TT
utuklamalara karşı ders boykotunu sürdüren
ODTÜ öğrencileri, yapılan forumlar sonucunda
üniversitelilerin taleplerine ilişkin bir imza kam-

panyası başlattı. Yapılan açıklamada, “Aktif öğrenci
temsil kurulları, seçilmiş rektörler ve dekanlar olma-
dan, arkadaşlarımızın güvenliği, kampüslerimizin öz-
gürlüğü garanti edilmeden, hukuksuzca ve işkenceyle
tutuklanan tüm arkadaşlarımız serbest bırakılmadan ta-
leplerimizden vazgeçmeyeceğiz” denildi.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı İmamoğlu
dahil 105 kişinin gözaltına alınması, üniversitelerde
kitlesel protestolara yol açtı. Protestoların sonucunda
yaklaşık 2 bin kişi gözaltına alınırken, çoğunluğu üni-
versite öğrencisi olan 316 kişi tutuklandı.

ODTÜ öğrencilerinin tüm Türkiye'ye yaptığı ders
boykotu çağrısı üniversitelerde yankı buldu ve öğren-
ciler bu süreçte, bulundukları üniversitelerden en
somut talepleriyle beraber mücadelelerini nasıl kalıcı-
laştırabileceklerini ve büyütebileceklerini forumlarda

tartıştı. Bu forumlar sonucunda ODTÜ öğrencileri, or-
taklaşılan talepleri kapsayan bir metni tüm üniversite
bileşenlerine imzaya açtı.

Öğrenciler tarafından demokratik bir Türkiye'nin
yanı sıra demokratik üniversiteler için de mücadele yü-
rütüldüğü ifade edilen açıklamada, “Bizler, üniversite
öğrencileri olarak demokratik haklarımızı yasak, göz-
altı, şiddet ve tutuklamalarla kriminalize etmeye çalı-
şanların, üniversiteleri rektörlük atamaları ve anti-
demokratik uygulamalarla kuşatmaya çalışanlarla aynı
olduğunun farkındayız. Bizler, üniversite öğrencileri
olarak demokratik üniversite, demokratik bir Türkiye
istiyoruz. Aktif öğrenci temsil kurulları, seçilmiş rek-
törler ve dekanlar olmadan, arkadaşlarımızın güven-
liği, kampüslerimizin özgürlüğü garanti edilmeden,

hukuksuzca ve işkenceyle tutuklanan tüm arkadaşları-
mız serbest bırakılmadan taleplerimizden vazgeçme-
yeceğiz” denildi. 

Üniversite öğrencilerinin ortak talepleri metinde
şöyle sıralandı:

• Tutuklanan bütün arkadaşlarımız serbest bırakıl-
sın.

• Verilen tüm cezalar kaldırılsın.
• Hukuksuzca gerçekleştirilen diploma iptalleri geri

çekilsin.
• Üniversitelerdeki antidemokratik uygulamalar

son bulsun.
• Rektörler, üniversite bileşenlerince seçilsin.
• Üniversitelerdeki abluka son bulsun.
• Polisin üniversitelerdeki varlığına son verilsin.

Tutuklamalara karşı ders boyko-
tunu sürdüren ODTÜ öğrencileri,
yapılan forumlar sonucunda üni-
versitelilerin taleplerine ilişkin bir

imza kampanyası başlattı.

ODTÜ öğrencileri imza kampanyası başlattı

ÇÇ
ocuk yaşta başladığı kumarı, bağımlılık haline
getiren 44 yaşındaki C.A, 27 yıllık kumar ba-
ğımlılığından Yeşilay Danışmanlık Merkezi'ne

(YEDAM) başvurarak kurtuldu.
YEDAM danışma hattı, sosyal hizmet desteği ve

yüz yüze psikolojik danışmanlık hizmetleriyle bağım-
lılıktan kurtulmak isteyen kişilerin profesyonel ekiple
yanında yer alıyor.

Tütün, alkol, madde, kumar ve internet bağımlılı-
ğıyla ilgili destek almak veya tedaviye yönlendirilmek
isteyenler, 115 YEDAM Danışma Hattı üzerinden üc-
retsiz danışmanlık hizmeti alabiliyor.

Edinilen bilgiye göre 2016-2025 yılları arasında
16 bin 525 kişi kumar bağımlılığından kurtulmak için
YEDAM'a başvurdu.

Bu kapsamda Ankara'da yaşayan 44 yaşındaki
C.A. da 27 yıllık kumar bağımlılığından kurtulmak
için YEDAM'dan destek aldı.

Kumar bağımlılığından kurtulma sürecini anlatan
C.A., YEDAM sayesinde bu bağımlılığı hayatından
çıkararak yeni bir hayat yaşamaya başladığını ifade
etti.

Aldığı destek sayesinde bir yıldır kumar oynama-
dığını belirten C.A., "Son bir yılda belki 27 yıl bo-
yunca yaşamadığım bir hayatı yaşadım. 27 yılı bir
tarafa, bu bir yılı bir tarafa koyarsam belki bu bir yılım
27 yıl kadar doludur. Buraya gelmenin çok önemli ol-
duğunu düşünüyorum. Bağımlılığın gerçekten bir has-
talık olduğunu anladım ve kabullendim." dedi.

Daha önce kendi çabasıyla kumar bağımlılığından
kurtulmayı denediğini ancak başarısız olduğunu, bu
sebeple de YEDAM'a başvurduğunu anlatan C.A.,
şunları kaydetti: "Babamdan gördüğüm için 14-15
yaşlarında heves edip kumar oynamaya başladım. Or-
taokul, lisede ailemin verdiği harçlıkla kumar oyna-
yabiliyorken, okul süreci bittiğinde kazancımı elde
etmeye başladığımda çok daha özgürce oynamaya
başladım. Yaşadığım sürece hayatımı idame ettim, as-
lında birçok şeyden eksik kaldım. Birçok durumun
daha keyifli olabileceği 27 yılı heba etmiş oldum.
Mutlaka yaşadığım güzel durumlar var ama çok daha
güzel olacağını tedaviye başladıktan sonra anladım."

Bağımlılığından kurtulduktan sonra eşine ve ço-
cuğuna daha çok vakit ayırdığını belirten C.A., "Ço-
cuğumla yeterince ilgilendiğimi düşünürken aslında
birçok noktada eksik kalmışım, bu bir yılda bunu fark
ettim. Şimdi her fırsatta çocuğumla birlikte spor ya-
pıyorum. Onu da spora da yönlendirmeye çalışıyo-
rum. Önceden bunları yapmıyor, bu zamanı
ayırmıyordum. Çocuğumun yanında olabilmenin ver-
diği bir mutluluk var." ifadesini kullandı.

YEDAM Çankaya Klinik Psikoloğu Hatice Hazal
Akoğlu ise 115 numaralı hattan kişilerin YEDAM'a
ulaşabileceğini, yapılan görüşmelerin ücretsiz ve giz-
lilik çerçevesinde olduğunu kaydetti.                  (AA)

Kumar bağımlılığından 
YEDAM'ın desteğiyle kurtuldu
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TT
ürkiye Belediyeler Birliği (TBB) tarafından hibe
edilen 40 yeni hizmet aracı, Ankara Gölbaşı’nda
düzenlenen törenle belediyelere teslim edildi.

TBB Başkan Vekili ve Adana Büyükşehir Belediye
Başkanı Zeydan Karalar ile Birlik Encümen Üyeleri Adı-
yaman Belediye Başkanı Abdurrahman Tutdere, Edirne
Belediye Başkanı Filiz Gencan Akın ve Büyükçekmece
Belediye Başkanı Hasan Akgün‘ün katıldığı törende araç
hibe edilen belediyelerin başkanları ve yöneticileri de
hazır bulundu.

Belediyelerin sosyoekonomik durumları, yüzölçüm-
leri, nüfus, ihtiyaç ve talepleri göz önünde bulundurula-
rak “Tüm belediyelere adil ve eşit hizmet” ilkesiyle
gerçekleştirilen destek kapsamında 40 belediyeye hizmet
aracının anahtarlarını belediye başkanlarına Birlik Baş-
kan Vekili Karalar takdim etti.

Törende; Düzağaç, Sultanhisar, Aydıntepe, Aştavul,
Uzunköprü, Aşkale, İspir, Köprüköy, Şenkaya, Uzun-
dere, Çifteler, Gönen, Arpaçay, Akkışla, Kavaklı, Cihan-
beyli, Tuzlukçu, Dumlupınar, Bozyazı, Mut, Tatların,
Alay, Kumru, Eruh, Durağan, Saraydüzü, İdil, Kasrik,
Reşadiye, Yazıcık, Uşak, Korkuteli, Bilecik, Ataköy, Taş-
lıçay, Aydınlar, Ermenek, Gürgentepe, Oğuzlar ve Erciş
belediyelerine hizmet aracı desteği sağlandı.

Törenin açılış konuşmasını gerçekleştiren Karalar, 28
Mart’ta gerçekleştirilen Başkan Vekili seçimini hatırla-
tarak, “Seçimde emeği olan herkese teşekkür ediyorum
ama bu görevi buruk şekilde kabul ettiğimi söylemek is-
tiyorum. Haksız, hukuksuz bir biçimde tutuklanan
Ekrem Başkanımızın bir an önce tahliye olmasını diliyor,
istiyor ve tahliye edildiğinde bu görevi tekrar seve seve
koltuğun sahibine teslim etmeyi umut ettiğimi söylemek
istiyorum.” dedi.

“tBB eŞitlikÇi ve demokRAtik BiR
AnlAYIŞlA ÇAlIŞmAktAdIR”

40 belediyeye 40 yeni araç hibe edildiğine dikkat
çeken Karalar, Birliğin eşitlikçi ve demokratik bir anla-
yışla çalıştığını vurguladı. Karalar, TBB’nin yerel yöne-
timlere ihtiyaçlarına göre desteğini sürdüreceğini belir-
terek, “Bu uygulama Ekrem Başkanla başladı. Bundan
önce araçların yüzde 90’ından fazlası Cumhur İttifakı’na
dağıtılıyordu. Şu anda Ekrem başkanın başlattığı adil da-
ğıtım devam edecek.” diye konuştu.

TBB’nin belediyeleri uluslararası alanda temsil etme
görevi olduğuna dikkat çeken Karalar, dünyanın kapıla-
rını belediyelere açmak için çalıştıklarını kaydederek,
“Güçlü ve mutlu şehirler inşa etmek hepimizin ortak ça-
basıyla mümkün olabilecektir. Çünkü artık yerel yöne-
timler, küresel sorunlara karşı çözüm geliştiren önemli
aktörler haline gelmiş, iklim değişikliği, insani krizler ve
ekonomik dalgalanmalar gibi sınırları aşan meseleler,
yalnızca merkezi hükümetlerin değil, şehirlerin ve bele-
diyelerin de sorumluluk alanına girmiştir.” dedi.

TBB’nin Filistin Yerel Yönetimler Birliği (APLA) ile
imzaladığı mutabakat metnine atıfta bulunan Karalar,
“Bu mutabakat, Filistin Yerel Yönetimler Birliği ile olan
iş birliğimizin yeni bir döneme girmesini sağlayacak.
Ortak tecrübe ve bilgi paylaşımından kentsel planlamaya
ve kültürel faaliyetlere kadar geniş bir alanda belediye-
lerimiz arasında iş birliği geliştireceğiz.” ifadelerini kul-
landı.

“BelediYeleR ARASIndAki iŞ BiRlikleRini
dAHA dA ileRi tAŞImAYI AmAÇlIYoRuz”

TBB’nin kardeş şehir ilişkisine önem verdiğini vur-
gulayan Karalar, 8 Nisan’da İstanbul’da gerçekleştirile-
cek Türkiye-Almanya Kardeş Şehirler Zirvesi'ne de
dikkat çekerek “100. yılını kutladığımız Türk-Alman
Dostluk Anlaşması kapsamında, belediyeler arasındaki
iş birliklerini daha da ileri taşımayı amaçlıyoruz.” dedi.

Birliğin Mayıs ayı başında dünya çapında bir Finans
Zirvesi düzenlemeyi planladığına değinen Karalar, bele-
diyelere şöyle seslendi:

“Şimdiden tüm belediyelerimize “Bu Zirveye mut-
laka katılın, yerinizi hemen ayırtın” çağrısında bulunu-
yorum çünkü bu zirvede, Proje üretmiş ancak projesine
kaynak bulamayan belediyelerimizle projelere finans-
man sağlayacak ulusal ve uluslararası kurumları bir araya
getirmeyi hedefliyoruz.”

“HeR zAmAn
BelediYeleRimizin YAnIndAYIz”

Belediyelerin SGK prim borçlarına ilişkin yapılan
düzenlemeye ayrı bir parantez açan Karalar, SGK’nın

yayımladığı Genelgeyi hatırlatarak, “Bizler, belediyele-
rimizin ekonomik güçlükler yaşadığı bu süreçte her
zaman belediyelerimizin yanındayız. Biliyorsunuz Ek-
rem Başkanla birlikte Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı ve diğer bakanlarla görüştük. Yani bizim Birliğin
çabası sonucunda SGK biraz yumuşadı. Sıra şimdi Ma-
liyede. Maliyenin de yumuşamasını umarım sağlayabi-
liriz.” diye konuştu.

Konuşmasının ardından Karalar, törene katılan TBB
Encümen Üyeleriyle birlikte hibe araçların anahtarlarını
belediye başkanları ve yöneticilerine takdim etti. Hibe
edilen araçlar Türkiye’nin dört bir yanına doğru yola
çıktı.

TBB’den 40 belediyeye
hibe hizmet aracı

40 belediyeye 40 yeni araç hibe edildiğine dikkat çeken TBB Başkan Vekili ve Adana Büyükşehir
Belediye Başkanı Zeydan Karalar, TBB’nin eşitlikçi ve demokratik bir anlayışla çalıştığını vurguladı.

Karalar, TBB’nin yerel yönetimlere ihtiyaçlarına göre desteğini sürdüreceğini belirtti.

BB
irleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu'nda 14 Aralık
2022'de Türkiye'nin ana sunuculuğunda, 105 ülke-
nin ortak sunucu olduğu Sıfır Atık Kararı'nın oy bir-

liğiyle kabulüyle ilan edilen '30 Mart Uluslararası Sıfır Atık
Günü'nün yıl dönümü kapsamında New York, Roma,
Brüksel, Viyana, Paris ve Gaboron'da çeşitli etkinlik ve pa-
neller düzenlendi. Etkinliklerde Emine Erdoğan'ın video
mesajı yayınlandı. Videoda, bu yıl 'Uluslararası Sıfır Atık
Günü'nün 3'üncü yılının kutlandığını belirten Emine Erdo-
ğan, bu seneki kutlamalar için 'Moda ve tekstilde sıfır atığa
doğru' temasını seçtiklerini ifade etti.

Bm Genel kuRulu'ndA Özel etkinlik

BM Genel Kurulu'nda '30 Mart Uluslararası Sıfır Atık
Günü' dolayısıyla 'Moda ve tekstilde sıfır atığa doğru' te-
masıyla özel etkinlik düzenlendi. Etkinlik, Türkiye'nin BM
Daimi Temsilciliği, Sıfır Atık Vakfı, BM Çevre Programı
(UNEP) ve BM Habitat iş birliğiyle gerçekleştirildi. Üst
düzey BM yetkilileri ile üye ülkelerin temsilcilerinin yer
aldığı özel etkinlikte katılımcılar, Genel Kurul salonunun
ön duvarının tümünü kapsayan görsel haritalamayla Sıfır
Atık çalışmaları konusunda bilgilendirildi. Salonun duvar-
larına yansıtılan görsel haritalama yöntemiyle, moda ve
tekstil atıklarına ilişkin verilerin yer aldığı projeksiyon gös-
terisi yapıldı. 'Atık kirliliğini önleyin' sloganıyla başlayan
gösteride katılımcılara küresel atıkların 2050 yılında 3,8
milyar tona ulaşacağı, sadece plastik atıkların 400 bin ton

olduğu, moda ve tekstil endüstrisinin her saniye bir kam-
yon kıyafet atığı oluşturduğu ve döngüsel modaya geçişin
2030'a kadar 700 milyar dolar tasarruf sağlayabileceği an-
latıldı. Etkinliğin ana konuşmasını, BM Sıfır Atık Yüksek
Düzeyli Şahsiyetler Danışma Kurulu Başkanı Emine Er-
doğan yaptı.

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres de katılımcılara
yaptığı konuşmada, "Moda, zehirli bir buz dağının yalnızca
görünen kısmı. Atık sorunu, her sektörde mevcut. Her yıl
insanlık, 2 milyar tondan fazla çöp üretiyor. Bu çöpler, nak-
liye konteynerlerine yerleştirilip uç uca dizilse aya kadar
uzanıp geri dönecek kadar yer kaplar" diye konuştu.

Herkesin üzerine düşeni yapması gerektiğinin altını
çizen Guterres, "Daha sağlıklı ve daha sürdürülebilir bir
dünya inşa etme konusunda kararlı olalım" dedi.

“kÜReSel BiR ÇABAYA dÖnÜŞtÜ”

Türkiye'nin Roma Büyükelçiliği ve BM Gıda ve Tarım
Örgütü (FAO) iş birliğinde 'Uluslararası Sıfır Atık Günü'
başlıklı panel düzenlendi. FAO'nun Roma'daki Genel Mer-
kezi'nde düzenlenen panele, Roma Büyükelçisi Elif Ço-
moğlu Ülgen, FAO Gıda Sistemleri ve Gıda Güvenliği
Bölümü Direktör Yardımcısı Divine Nganje Njie, FAO
İklim Değişikliği-Biyoçeşitlilik-Çevre Bölümü Direktör
Yardımcısı Piedad Martin, Dünya Gıda Programı (WFP)
Çevresel Sürdürülebilirlik Yöneticisi Andy Cole, Uluslar-
arası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) Çevre, İklim, Cin-

siyet ve Sosyal Katılım Bölümü Direktörü Juan Carlos
Mendoza katıldı. Büyükelçi Ülgen, "Emine Erdoğan'ın hi-
mayesinde Sıfır Atık Hareketi ulusal bir girişimden, gerçek
anlamda küresel bir çabaya dönüştü" diyerek, bu girişimle
daha temiz ve daha kaynak verimli dünyaya katkıda bulu-
nan politikaların ve projelerin teşvik edilmesinde önemli
ilerlemeler kaydedildiğini dile getirdi.

FAO Gıda Sistemleri ve Gıda Güvenliği Bölümü Di-
rektör Yardımcısı Njie de Emine Erdoğan'ın mesajının Sıfır
Atık konusunda ilham verici olduğunu söyledi. WFP Çev-
resel Sürdürülebilirlik Yöneticisi Cole, Emine Erdoğan'ın
başlattığı bu girişimin önemli ve Türkiye'nin de WFP'nin
önde gelen destekçisi olduğunu dile getirdi.

Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) nezdinde Daimi Tem-
silcisi Büyükelçi Faruk Kaymakcı'nın ev sahipliğinde
Brüksel'de düzenlenen etkinlikte, FAO AB ve Belçika İr-
tibat Ofisi Direktörü Raschad Al-Khafaji, Brezilya'nın AB
Büyükelçisi Pedro Miguel da Costa e Silva, AB Komis-
yonu Çevre Genel Müdürlüğü Direktörü Aurel Ciobanu-
Dordea, BM Çevre Programı Brüksel Ofisi Başkanı
Veronika Hunt Safrankova ve Avrupa Giyim ve Tekstil
Konfederasyonu (Euratex) Genel Direktörü Dirk Vantyg-
hem konuşmacı olarak yer aldı. Konuşmacılar, Emine Er-
doğan'ın video mesajında sunduğu verilere ve bu yıl tekstil
sektörüne odaklanılmasının önemine dikkat çekerek, Tür-
kiye'nin Sıfır Atık konusundaki çalışmalarının dünya ça-
pında örnek teşkil ettiğini vurguladı.

“SIFIR AtIk, ekoSiStemi
etkileYen kÜReSel BiR HuSuS”

Avusturya'da BM Viyana Ofisi'nde, Türkiye'nin BM
Viyana Ofisi Daimi Temsilciliği, Uluslararası Atom Ener-
jisi Ajansı (UAEA) ve Macaristan'ın BM Viyana Ofisi
Daimi Temsilciliği iş birliği ile 'Uluslararası Sıfır Atık
Günü' dolayısıyla program düzenlendi. Programa, Türki-
ye'nin BM Viyana Ofisi Nezdinde Daimi Temsilcisi Bü-
yükelçi Levent Eler, Macaristan'ın BM Viyana Ofisi
Nezdinde Daimi Temsilcisi Büyükelçi Ferenc Dancs,
UAEA Başkan Yardımcısı ve Teknik İşbirliği Departmanı
Müdürü Hua Liu'nun yanı sıra davetliler katıldı. Programın
moderatörlüğünü üstlenen Türkiye'nin BM Viyana Ofisi
nezdindeki Daimi Temsilcisi Büyükelçi Eler, Sıfır Atık ko-
nusunun küresel bir husus olduğunu belirterek, toplumları,
ekonomileri ve ekosistemi etkilediğine işaret etti. Eler, Tür-
kiye'nin bu yılki Sıfır Atık etkinliklerinin merkezinde teks-
til ve moda sektöründe yaşanan israf ve atık hususunu
öncelediğini kaydederek, bu bağlamda Emine Erdoğan'ın
New York'taki BM merkezinde düzenlenen çeşitli etkin-
liklerde bu hususa dikkat çektiğini anlattı. UAEA Başkan
Yardımcısı ve Teknik İşbirliği Departmanı Müdürü Hua
Liu da ajansın bu alanda yaptığı çalışmalara değinerek,
Türkiye'nin Sıfır Atık alanındaki girişim ve çabalarından
duyduğu memnuniyeti dile getirdi. (DHA)

'30 Mart Uluslararası Sıfır Atık Günü' pek çok ülkede kutlandı
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın 2017'de başlattığı 'Sıfır Atık Girişimi',

'Moda ve tekstilde sıfır atığa doğru' temasıyla, pek çok ülkeden düzenlenen panel ve etkinliklerle kutlandı.
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enetimli serbestlik tedbiri altındaki yü-
kümlüler, kamuya yararlı işler kapsa-
mında Ramazan Bayramı öncesinde

315 cami ve 157 mezarlıkta temizlik ve bakım
çalışması yaptı.

Adalet Bakanlığından yapılan açıklamaya
göre, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü,
denetimli serbestlik tedbiri altındaki yüküm-
lülerin kamu yararına işlerde çalışmasını sağ-
lıyor.

Ülke genelindeki 149 denetimli serbestlik
müdürlüğü eliyle yürütülen uygulamalar kap-
samında yükümlüler, kamu kurumu veya
kamu yararına hizmet veren özel kurum ve
kuruluşlar ile belediyeler, il ve ilçe müftülük-
leri, üniversiteler, il ve ilçe tarım ve orman
müdürlükleri, kamu hastaneleri ve Milli Eği-
tim Bakanlığına bağlı okullarda kamu yara-
rına çalışarak infazlarını tamamlıyor.

Uygulamayla yükümlülerin, kurallara
uyma becerisi, çalışma disiplini kazanması,
başkalarının haklarına saygı göstermesi, za-
manı planlaması ve meslek edinmesi hedef-
leniyor. Denetimli serbestlik müdürlükleri,
talepler doğrultusunda yükümlüleri organize
ederek kamu yararına çalışacağı alanları be-
lirliyor. Talep üzerine ramazanın başlangı-
cında ibadethane temizliğinde görevlen-
dirilen yükümlüler, Ramazan Bayramı önce-
sinde de şehitlik ve mezarlıklarda çevre dü-
zenlemesi, bakım ve temizlik çalışması yaptı.
Yükümlüler, ülke genelindeki 315 cami ve
157 mezarlığı temizledi.

825 okul temizlendi

Yükümlüler, yarıyıl tatilinde ve idari izin-
lerde on binlerce sınıfı eğitim-öğretim döne-
mine hazır hale getiriyor.

Bu kapsamda, 2024-2025 eğitim-öğretim
döneminde yükümlüler, 825 okulda taşıma,
çevre düzenlemesi, boya, temizlik, tadilat,
bakım ve onarım çalışması yaptı. (AA-DHA)

Denetimli serbestlik
yükümlüleri bayram

için cami ve
mezarlıkları temizledi

NN
ecmettin Erbakan Üniversitesi, sanayi
iş birliğiyle elektronik, optik ve elek-
tro-optik aygıtların kalibrasyon ölçü-

münde kullanılan çipler üretiyor 
Dünyanın pek çok ülkesine ihraç edilen

çipler ülke ekonomisine değer katıyor
Yükseköğretim Kurulu Başkanı Erol Öz-

var, “Üniversitelerimizi yalnızca akademik
araştırmalar yapan kurumlar olarak değil ül-
kenin ekonomik kalkınmasına doğrudan katkı
sağlayan yapılar olarak görüyoruz” dedi.

Üniversitelerde üretilen bilimin sanayi
sektörüyle bir araya getirilmesi ülkemizin eko-
nomik ve teknolojik gelişime büyük katkı sağ-
lıyor. Üniversite-sanayi iş birliğinin güzel
örneklerinden biri de Konya’da Necmettin Er-
bakan Üniversitesi öncülüğünde yürütülüyor.

Üniversite bünyesindeki Bilim ve Tekno-
loji Araştırma ve Uygulama Merkezinde
(BİTAM) sanayi iş birliğiyle elektronik, optik
ve elektro-optik aygıtların kalibrasyon ölçü-
münde kullanılan çipler üretiyor. Üretilen çip-
ler dünyanın pek çok ülkesine ihraç ediliyor.

Yükseköğretim Kurulu Başkanı Erol Öz-
var, üniversiteleri yalnızca akademik araştır-
malar yapan kurumlar olarak değil ülkenin
ekonomik kalkınmasına doğrudan katkı sağ-
layan yapılar olarak gördüklerini belirterek,
“İş dünyası ile üniversiteler arasındaki iş bir-
liklerini artırmak ve öğrencilerimizin istihdam
edilebilir- liklerini güçlendirmek en büyük ön-
celiklerimizden biridir.” dedi. 

Çip üretimi projesinin araştırmacılarından
Necmettin Erbakan Üniversitesi Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Oğuz Doğan, tartıda hafif ama
pahada ağır ürünler üreterek bilim ve teknoloji
alanında dünya ile rekabet ettiklerini belirtti. 

Doğan, “Ürettiğimiz çip 5 mm'ye 5 mm
ebatlarında, saç telinin onda biri kalınlığında
ve 0,25 gram ağırlığında. 0,25 gramın fiyatını
100-150 dolar arasında satmaktayız. Bunun
piyasa fiyatı 200 dolar civarında. Üretmiş ol-
duğumuz çipi Amerika'dan, Hollanda'dan, Al-
manya'dan, Japonya'dan yarı iletken sektö-
ründe faaliyet gösteren pek çok ülkeden fir-
malar sipariş ediyor. Amerika'ya, Silikon Va-
disi'ne, yarı iletken sektörünün merkezine çip
satıyoruz.” dedi.                   (Haber Merkezi)

Üniversite-sanayi
iş birliğiyle

üretilen çipler
dünyaya satılıyor
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demokratik uygulamalara karşı çıktık-
ları için tutuklanarak cezaevine konulan-
ların 30’unun sağlık sorunları var. ttB,
tutukluların sağlık hakkından mahrum

bırakılmasının suç olduğunu belirtti. 

“Tutuklananlar sağlık
hakkına erişemiyor”

Makbule aKGÜL

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği (PSAKD), 2 Tem-
muz 1993’te Sivas Madımak’ta gerçekleştirilen ve
33 sanatçı, aydın ve yazarın katledildiği katliamda

müebbet hapis cezası alan 17 kişinin tahliye edilmesini
protesto etmek amacıyla, ’33 gün, 33 can’ şiarıyla 33 gün
boyunca ‘Adalet Nöbeti’ tutma kararı almıştı.

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, “Sivas için adalet,
herkes için adalet” çağrısıyla genel merkez önünde top-
lanıp Adalet Bakanlığı’na yürüyüş düzenlemek istedi
ancak polis yürüyüşe engel oldu. Yaşanan arbedenin ar-
dından PSAKD Genel Merkezi önünde yapılan açıkla-
mada adalet nöbetlerinin devam edeceği belirtildi.

“FaiLLeRin seRBest
BıRaKıLMası yÜReKLeRiMize BiR Kez

daHa KOR dÜşÜRMÜştÜR”
Adaletin ayaklar altına alındığı, hukukun bir siyasi si-

laha dönüştürüldüğü karanlık bir dönemden geçildiğini
belirten PSAKD Genel Başkanı Cuma Erçe, “Biz biliyo-
ruz ki, katliamlarla yüzleşilmeden ve katliamcı zihniyet-
ten hesap sorulmadan yani tam anlamı ile bir hesaplaşma
yaşanmadan bu ülkeye ne barış, demokrasi ne de adalet
gelmeyecektir. Bugün yaşadığımız bütün anti demokratik
uygulamaların, kanun tanımamazlığın, açlığın, yoksullu-
ğun, işsizliğin, her türlü çürümüşlüğün nedeni demokra-
siden yoksunluktur. Demokrasiden yoksunluk ise
adaletten ve barıştan yoksunluğu getirmektedir. Önü alın-
maz ise de rejim hızla otokrasiye dönüşecektir” dedi.

Sivas katliamı faillerinin serbest bırakıldığını hatırla-
tan Erçe, “Bu karar, yalnızca hukukun içine düştüğü du-
rumu değil, aynı zamanda rejimin nereye savrulduğunun
açık göstergesidir. Bu karar, analarımız ve ailelerimiz
başta olmak üzere insanım diyen herkesin vicdanını ya-
ralamış, yüreklerimize bir kez daha kor düşürmüştür. Bu
karar, sadece Sivas’ın hesabını kapatma girişimi değildir;
aynı zamanda memlekette hukuku ve adaleti tamamen or-
tadan kaldırmaya çalışan bir zihniyetin ürünüdür! Bu zih-
niyet bugün sadece Sivas davasında değil, memleketin
her köşesinde kendini dayatıyor” diye konuştu.

“HiçBiR HUKUKsUzLUĞa
BOyUn eĞMeyeCeĞiz!”

“2 Temmuz 1993 tarihinde gerçekleştirilen Sivas Ma-
dımak Katliamının gerçek sorumluları, planlayıcıları ve
asıl aktörleri yargı önüne çıkarılmadı” diyen Cuma Erçe,
şunları kaydetti: “Aileler ve örgütlü gücümüzün 32 yıldır
sürdürdüğü mücadele sayesinde bu günlere kadar sürdü-
rülen dava, önce zaman aşımına uğratıldı, sonra da her biri
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırılan katiller
serbest bırakıldı. Bu kararın ardından Pir Sultan Abdal
Kültür Derneği örgütlülüğü olarak başlattığımız nöbet ey-
lemi dernek binalarımızda, cemevlerimizde, sokakta,
parklarda sürdürülüyor. Ancak, adalet arayışımız ve mü-
cadelemiz asla bitmeyecek ve katliamlarla hesaplaşıncaya
kadar devam edecektir. Bugün Suriye’de Alevi Soykırımı
yapan, selefi, cihatçı çetelerin sahip olduğu zihniyet ile
Türkiye’de gerçekleştirilen onlarca yüzlerce katliamın so-
rumlularının sahip olduğu zihniyet, bire bir aynı zihniyet-
tir. 33 canımızın katillerini serbest bırakanlar, bayram
arifesinde de Hizbullahçı katilleri serbest bıraktılar.”

Pir sultan abdal Kültür derneği (PsaKd), adalet Bakanlığı önünde yapmak istediği açıklamaya
polis engel oldu. adalet Bakanlığı’na yürüyene dek nöbetin devam edileceği duyuruldu.

“Adalet arayışımız devam edecek”

CHP Genel Başkan Yardımcısı Dr. Zeliha Aksaz
Şahbaz ise, “Faşizme karşı bu ülkede eşitliği, demok-
rasiyi, barışı hep birlikte savunacağız” diyerek “Bugün
Pir Sultanların torunları olarak buradayız. Ülkemizde
yıllardır iktidarlarını katliamlara dayanarak sürdüren-
lere karşı burada bir aradayız. İktidarları katliamlardan
besleniyor, faşizmden besleniyor. Adalet istiyoruz.
Katledilen canlarımız için adalet istiyoruz” ifadelerini
kullandı.

CHP Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal da, müca-
delenin devam edeceğini vurgulayarak, “Her türlü kat-
liama rağmen direnen canlar. 33 canımızın bugüne
kadar süren mücadelesi devam edecektir. Faşizm ken-
disinin beğenmediği hiçbir şeyi kabul etmemektir. Sa-
ray’daki ne ise Vali de öyle hareket ederek hukuk
tanımamıştır. Bu ülkeye demokrasi gelene kadar mü-
cadele edeceğiz. Kahrolsun faşizm” dedi.

“adaLet istiyORUz”

tolga aLCa

dEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mehmet
Emin Ekmen, terör örgütü PKK lideri Abdullah
Öcalan'ın örgüte silah bırakma çağrısıyla ilgili sü-

rece ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Sürecin önemli
olduğunu, terörün sona ermesiyle güçlenecek demokratik
siyasi hayatın, çok sayıda kesim için önemli kazanımlar
getireceğini ifade eden Ekmen, şunları söyledi:
“Bence Öcalan devlete vekalet bıraktı. Benim
tespitlerime göre, bilgi olarak söylüyorum.
2023 Temmuz'undan beri içinde ABD ve
İngiltere’nin olduğu bir süreç Kan-
dil’de, Suriye’de ve İmralı’da çalışı-
yor. Sürecin kamuoyuna sunumunda
Bir iletişim modelinde mutabık kal-
dılar. Dediler ki ‘Bu iş Bahçeli olma-
dan olmaz. Bahçeli de bu haliyle bir
pazarlığın tarafı olacak değil. O çağ-
rısını yapar siz de buna icabet edin ama
bize güvenin. Biz bu işin gereğinin ne
olduğunu iyi biliyoruz. Erdoğan’la Bah-
çeli, ‘hiç pazarlık yok’ diyorlar ya bu süreçte
biri 8 öbürü 13 ayrı konuşmada, biri 4 biri 6
sayfa tutacak kadar demokratikleşmeden bahsetmişler.
Örgütün feshi ile genişleyecek siyasi demokratik zemine
bu kadar çok referans verilmesi boşuna değil. Pazarlık
yok deniliyor ancak örgüt feshedilirse gereğinin de ya-
pılacağı noktasında güçlü mesajlar var. Uzunca bir süre-
dir Türkiye hukuk düzeninden, lütuf düzenine geçti.
Hukuk düzeninde bir adam, Bahçeli’yle Erdoğan’a kar-
şıdan bir bardak suyu istese, suyu alamadığı gibi dayak
da yiyebilir. Ama bir adam gitse dese ki ‘ben sizin vic-
danınıza, merhametinize, adalet duygusuna kendimi tes-
lim ediyorum’ o adama öyle bir sofra kuruyorlar ki aklı
hayali bile almıyor. Bu sürecin iletişimi de böyle karar-
laştırılmış; ‘pazarlık yok, talep yok ama işin gereği neyse
yapacağız’ demişler.” Ekmen, “Boykot” hakkındaki tar-
tışmalara dair ise “Anayasamızda, uluslararası belge-

lerde, siyaset ve hukuk felsefesinin temel tartışmalarında
geçen siyasal tepki araçlarından biridir” dedi. Ekmen,
“Bunu sivil itaatsizliğin bir formu olarak görebiliriz, tarih
boyunca uygulanmış ve kendini gösteren sonuçları ol-
muştur. Uygulandığı yerlerde paradigmayı hatta siyasal
iktidarı değiştiren sonuçları gözlenmiştir. Medyaya yö-
nelik boykotu bir miktar anlamıştık ve medyanın tek
düze bir kuvvete sahip olması, aynı anda onlarca ekranda

aynı konuşmanın yayınlanması, birçok gazetenin aynı
manşetle çıkması gibi tek bir merkezden yöne-

tildiğine veya tek bir merkezden yeri geldi-
ğinde müdahale edilebildiğine dair

hepimizde var olan bu rahatsızlık nede-
niyle medya boykotu genel olarak
kabul görmüştü” değerlendirmesini
yaptı. Ekmen, “Özellikle son 10 yılda
hukuk eliyle toplumun ve siyasetin di-
zaynı, ekonomik çöküş sonrası toplu-
mun geniş kesimlerinde yaşanan büyük

dar boğaz ve açlık sınırının altında mil-
yonlarca aile gerçeği karşısında, siyase-

ten bir şey değiştirme umudunun dahi yargı
kararlarıyla ortadan kalkabileceği endişesi bir

enerji boşaltımına sebep oldu. Bu enerji boşaltı-
mını ana muhalefet yönetme sorumluluğu içerisinde.
Bunu yönetirken hem toplumun geniş kesimlerindeki
meşruiyet algısını zedelememeli hem vereceği kararların
değişik kesimler üzerindeki etkisini dikkate almalı ve bu
enerjiyi yönetebilmeli. Aksi halde sokaktaki enerji, küçük
marjinal grupların kontrolüne geçerse, tabii ki bu Türki-
ye'nin lehine olmaz. Neticede boykot çağrılarının ne
kadar uygulanabileceği hususunda tereddütlerim olmakla
birlikte bu çağrının kriminalize edilmesini, şeytanlaştı-
rılmasını, sanki hayatımızda hiçbirimiz hiçbir zaman
boykot yapmamışız gibi boykotun kendisini tartışma ko-
nusu yapılmasını doğru bulmuyorum. Muhafazakar sağ
kesimde yıllara sarih marka boykotunu biliriz değil mi?
İsim saymak istemem ama bir bisküvi, çikolata marka-
sında bir markayı yıllarca boykot ettik. Başka bir marka

desteklendi, sonra desteklenen markayı bu sefer orduev-
leri boykot etti. Sonra o marka bu sefer orduya bağlı bir
araştırma merkezine 10 milyon dolar bağış yapmak zo-
runda kaldı. Gazze nedeniyle boykotlar uyguladık” dedi.

“KendiLeRini devLet ayGıtının
yeRine KOnUMLandıRıyORLaR”

Ekmen, “Bunun etkisini iktidar gözlemlemeli. Ger-
çekten Türkiye’nin 81 il, bin 200 ilçesinde etkili bir ka-
tılım varsa iktidar şapkasını masaya koymalı: ‘Ben bu
kadar güçlü ve istediğini yapan bir iktidar döneminde ne-
rede yanlış yaptım ki ömrü boyunca ortalama yüzde 25’i
alamamış bir ana muhalefet partisinin çağrısına, onun
maddi gücünü 2 kat aşan bir katılım var’ demeli. Katılım
yoksa o zaman Sayın Özgür Özel ve CHP şapkayı ma-
saya koymalı: ‘Biz bu muhalefet enerjisini, bu sokaktaki
öfkeyi yönetmeye çalışmak için böyle bir argüman kul-
landık ama nerede hata yaptık ki bu yeteri kadar uygu-
lanmadı?’ demeli. Her konuyu şeytanlaştırmak,
kriminalize etmek, yargı ve idari soruşturma konusu yap-
mak AK Parti’nin muktedirleştiğini değil, devletleştiğini
ifade eder. AK Parti’nin kendini dayandırdığı bütün sivil,
sosyal, entelektüel zeminden koparak kendini devlet ay-
gıtının yerine konumlandığını gösterir” ifadelerini kul-
landı. Veriler hakkında konuşan Ekmen, “Son bir haftada
yapılmış üç ayrı rapor var. Bir rapor da iktidara yakın bir
firma tarafından yapılmış. Cumhur İttifakı seçmeninin
dahi sadece yüzde 40’ı süreci yargısal bir faaliyet olarak
algılıyor. Toplumun yüzde 60’ı siyasi bir süreç olarak al-
gılıyor. Eğer AK Partililerin yüzde 20'si ‘Bu siyasidir’,
yüzde 20’si de ‘Fikir belirtmek istemiyorum’ diyorsa o
zaman AK Partililer bunun gerçekten yargı faaliyeti ol-
duğunu niçin kamuoyuna anlatamadıklarını iyi düşün-
meliler. Yargıyı bir silah gibi kullanmayın, diyoruz.
Hukuk güvenliği hepimiz için geçerlidir. Yarın AK Partili
arkadaşlar için de bunu talep edeceğiz. Hukuk güvenli-
ğini biz ne Ekrem İmamoğlu ve arkadaşları için, ne so-
kaktaki gençler ne de CHP’liler için savunmuyoruz.
Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin hukuk devleti niteliği
ve 85 milyon vatandaşın hukuk güvenliği için savunuyo-
ruz. Eğer insanlar sokağa çıkıp hak ve hürriyet peşin-
deyse, hak arama özgürlüğünün sonuna kadar
savunuculuğunu yapmaya gayret ediyorlarsa, iktidarın
çıkarması gereken dersler vardır” dedi.

deva Partisi Genel Başkan yardımcısı Mehmet emin ekmen, terör örgütü PKK lideri abdullah
Öcalan'ın örgüte silah bırakma çağrısıyla ilgili sürece ilişkin olarak, temmuz 2023'ten bu yana aBd

ve ingiltere'nin de içinde olduğu bir sürecin Kandil'de, imralı'da ve suriye'de çalıştığını söyledi.

DEVA Partili Ekmen: Bu süreç Kandil, İmralı ve Suriye'de çalışıyor

Makbule aKGÜL

türk Tabipleri Birliği (TTB), Türkiye’de
seçilmiş yöneticilerin tutuklanmasına iti-
raz edip demokratik hakları için sokağa

çıktıkları için gözaltına alınıp tutuklananların
sağlık durumlarına dikkat çekti.

TTB’nin sosyal medya hesabından yapılan
paylaşımda en az 2 bin yurttaşın gözaltına alın-
dığı ve bunların 300’ünün tutuklandığına dikkat
çekilerek, “30 tutuklunun ciddi sağlık sorunları
var” denildi. Koğuşlarda gribal enfeksiyon be-
lirtilerinin yayıldığı bilgisi olduğu kaydedilen
TTB açıklamasında “Hekime ulaşma talepleri
karşılanmamaktadır. Ayrıca tutuklular arasında
tüberküloz, epilepsi, astım bronşit, kalp hastalığı
gibi düzenli ilaç tedavisi gerektiren kronik has-
talıklar ve acil müdahale gerektiren travmaya
bağlı göz hasarı ve kemiklerde kırık gibi ciddi
sağlık sorunları mevcuttur. Bu hastaların gerekli
muayeneleri yapılmamakta, ilaçları ya hiç veril-
memekte ya da düzensiz verilmekte, müdahale
gerektiren planlamaları yapılmamaktadır. Göz-
lüğü kırılanların gözlük ihtiyacı karşılanmamak-
tadır” ifadelerine yer verildi.

Tutukluların sağlık hakkına erişimi için ge-
rekeni yapmayan cezaevi yöneticilerinin de bu
suça ortak olduğuna vurgu yapılarak şu çağrı ya-
pıldı: “Gözaltı veya tutukluluk nedeniyle özgür-
lüğü sınırlanan her insanın sağlığından ve tüm
süreçlerin insan onuruna yakışır bir tutumla yü-
rütülmesinden tüm yöneticiler sorumludur. Suç
teşkil eden, geri dönülmez kayıplara yol açabi-
lecek uygulamalardan bir an önce vazgeçilmeli
ve tutuklular sağlık hakkına kavuşturulmalıdır.” 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, "O sandık bu mil-
letin önüne gelecek. Öyle ya da böyle bu sene bu
milletin önüne bir sandık koyacağız. Milletin te-

razisine hep beraber çıkacağız." dedi. Özel, parti genel
merkezinde düzenlediği basın toplantısında, pazar gününe
kadar olağanüstü bir gelişme olmadığı takdirde, 21. Ola-
ğanüstü Kurultay'ı gerçekleştireceklerini söyledi.

Özel, "meydan okuma" olarak nitelendirdiği kurul-
tayda, CHP delegesinin iradesini tazeleyeceklerine dikkati
çekerek, "Dost olana, güven duyduğu için memnuniyet,
düşman olana da neye kalkıştıklarını ve durumun ne ol-
duğunu görmek için mahcubiyet vadediyoruz." ifadesini
kullandı. Kurultayın kapalı olacağı, seyirci ve misafir alın-
mayacağına dair iddiaların gerçeği yansıtmadığını vurgu-
layan Özel, şunları kaydetti: "Bireysel adaylıklar için, Parti
Meclisi adaylığı için, divana herhangi bir başvuru için hiç-
bir erişim engelinin olmadığı, bütün üyelere açık bir ku-
rultay. 81 ilden üyelerimizi, vatandaşlarımızı, Ankara'yı,
demokrasiyi, Meclis'i sevenleri, CHP ile dayanışma gös-
termek isteyen herkesi, demokraside buluştuğumuz bütün
gençleri, sosyal, muhafazakar, milliyetçi, Kürt demokrat-
ları bekliyoruz. Kayyum rezaletini gündeme getirenlere,
bunu aklından geçirenlere, CHP kongresine laf edenlere,
delegelerimiz sandıkta, milletimiz de hem ekranları ba-
şında hem de kurultay merkezimizin önünde gerekli ce-
vabı verecekler." Özel, İstanbul Büyükşehir Belediyesine
(İBB) yönelik "yolsuzluk" soruşturması kapsamında İBB

Başkanlığı görevinden uzaklaştırılan Ekrem İmamoğ-
lu'nun tutuklanmasını eleştirerek şu ifadeleri kullandı:

"Bu yaşadığımız darbe, vatandaşın bir sonraki terci-
hine, kendi rakibine yapılmış bir darbedir. Bükemediği bi-
leği kırmak üzerine yapılmış bir darbe girişimidir. Ekrem
İmamoğlu'nun önünü kesmek için yapıldığı konusunda
tam bir mutabakat var. Anketler, bu konuda yüzde 70'in
üzerinde rakamları gösteriyor. Bu darbe, Erdoğan'ın ya-
rışmaktan korktuğu Türkiye'nin bir sonraki cumhurbaşka-
nına, kendisinin rakibine yaptığı bir darbedir. Selefi bir
rejim hevesine evirilmiş olanların halefine yaptığı darbe-
dir. An itibarıyla bu darbe başarısızlığa uğramış olsa da
darbe mekaniği şu anda devam ediyor. Adil Karaismai-
loğlu vakası, yapısı, organizması, darbe başarılı olsa İBB
başkanlığına getirilecek isimdir. O darbe girişimi, Saraç-
hane'deki gece mitingleri ve 23 Mart'ta yapılan seçimle ve
15,5 milyonun sokağa çıkmasıyla bastırılmış, Adil Bey'in
oy ile alamadıkları İBB'ye kayyum olarak gitme hayalle-
rini milletimiz hem sokakta hem sandıkta geri püskürtm-
üştür." İBB'ye yönelik soruşturmayla ilgili Mali Suçları
Araştırma Kurulu (MASAK) Başkanlığı raporunun içeri-
ğinin, soruşturmayı sürdürecek nitelikte olmadığını belir-
ten Özel, "MASAK raporu bomboş. Şimdi yetmez,
yalancı tanıklık teklif ediliyor ve zorlanıyor. Bu insanlar
sıkışmış durumdalar. Bununla mücadele eden, böyle ifade
vermeyenlere, güçlü olmalarını, haklılık zeminini kaybet-
meyip suça bulaşmamalarını özellikle telkin ediyorum.

Gerçekten tanık ifadesi alana kim ne diyecek? Bir tanıklığı
olan varsa gitsin, anlatsın. Ama yalancı tanık yaratarak boş
dosyayı doldurmaya çalışıyorsunuz, asla ama asla bunu
başaramayacaksınız." diye konuştu.

"BOyKOt BaşKa, eMeKçinin
eKMeK KavGası BaşKa"

Özgür Özel, İBB'ye yönelik soruşturmaların ardından
başlatılan gösterilerde gözaltına alınan 301 kişinin "Top-
lantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet" suçla-
masıyla tutuklu olduğunu anımsatarak, "Diyelim ki
suçlular, ki bence değiller. Ama sabıka kayıtları yok, suçta
tekrar yok, ısrar yok. En üst sınırdan ceza verseniz bile bir
gün bile cezaevinde kalmaları gerekmiyor." ifadelerini
kullandı. Gözaltına alınanların "yatmaması gereken bir ce-
zayı yattığını" savunan Özel, "Önce infaz, sonra yargılama
olur mu? En üstten ceza verseniz bir gün yatmayacak 18-
19 yaşındaki çocukları bayramda kardeşlerinden, annele-
rinden, babalarından ayırdınız." diye konuştu.

Gençlerin çağrısıyla başlatılan boykot kararına destek
verdiklerini belirten Özel, "'Gençlerin boykot kararına biz
de destek veriyoruz' deyince büyük bir panik. Sokaklara
çıkmayanlar, bir fotoğrafçı, bir kameraman, bir dükkan
alışverişe çıktılar. O boykotu herkese duyurttum ya size.
Sen niye gittin oraya Bakan? Seni oraya kim götürdü bi-
liyor musun? Aslan gibi o gençler götürdü, 301 arkadaşına
sahip çıkmak için. Onlar yaptı, ben de destekledim, aldın

eline sepeti gittin oraya iletişim kampanyası yapmaya.
Tüm Türkiye sayenizde duydu." ifadesini kullandı.

Özgür Özel, bazı medya kuruluşlarının ve bağlı olduk-
ları grupların yayın politikalarını eleştirerek, bundan sonra
bu yayın organlarını ve bünyelerindeki markaları kullan-
mayacaklarını söyledi. Özel, "Bundan sonra bizi görme-
yeni biz de görmeyeceğiz." ifadesini kullandı.

Boykotun çalışanları hedef almadığını vurgulayan
Özel, "O lokantalarda çalışanlar için içeri girip bahşiş bı-
rakabilirsiniz. Boykot başka bir şey, oradaki emekçinin
ekmek kavgası başka bir şey. Boykot yapılan firmalarda
çalışanlara bahşiş bırakmak serbest, patrona hesap ödemek
yasak." dedi. Özel, Avrupa Parlamentosu ve AB kurum-
larının Türkiye'deki bazı toplantılarını iptal ettiğine dikkati
çekerek, "Ben Türkiye'nin tam üyeliği için Avrupa Parla-
mentosu'nda imza toplarken, siz toplantıları iptal ettiriyor-
sunuz. Bu yaptığınız ülkeye ihanet işte. İğneyle kazıyoruz,
kürekle kapatıyorsunuz." dedi.

Özel, iptal kararlarının birkaç siyasi partinin değil, Av-
rupa genelindeki tüm siyasi grupların ortak tavrı olduğunu
vurgulayarak, "Bir Ekrem İmamoğlu korkusuyla ülkeye
yaşattıklarınızın hesabını vereceksiniz, iki elim yaka-
nızda." ifadelerini kullandı.

"O sandıKtan KaçaMayaCaKsınız"
Özgür Özel, İmamoğlu'na destek için başlatılan imza

kampanyasına ilişkin, "Bütün milletimizin gözü önünde o
imzalar gelecek, o sandıktan kaçamayacaksınız. Milletin
kendisinin yarısından bir fazlası nasıl düşürüyor o hükümeti
göreceksiniz. O sandık bu milletin önüne gelecek. Öyle ya
da böyle bu sene bu milletin önüne bir sandık koyacağız.
Milletin terazisine hep beraber çıkacağız." dedi.         (AA)

“Öyle ya da böyle bu sene bu milletin önüne bir sandık koyacağız”
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, "O sandık bu milletin önüne gelecek. Öyle ya da böyle bu sene bu milletin önüne bir sandık koyacağız.

Milletin terazisine hep beraber çıkacağız. Kayyum rezaletini gündeme getirenlere, bunu aklından geçirenlere, CHP kongresine laf edenlere,
delegelerimiz sandıkta, milletimiz de hem ekranları başında hem de kurultay merkezimizin önünde gerekli cevabı verecekler” dedi.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) eski Genel
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, “Partimi-
zin bu hafta sonu yapacağı olağanüstü

kurultayında Genel Başkan adayı olmayacağım.
Aday olmam için imza toplayan, ısrar eden ve
çalışan bütün kardeşlerime teşekkürlerimi ileti-
yorum” dedi.

CHP’nin 7’nci Genel Başkanı Kemal Kılıç-
daroğlu, sosyal medya hesabından yaptığı pay-
laşımında, “Partimizin bu hafta sonu yapacağı
olağanüstü kurultayında Genel Başkan adayı ol-
mayacağım. Aday olmam için imza toplayan,
ısrar eden ve çalışan bütün kardeşlerime teşek-
kürlerimi iletiyorum. Aday olmama kararımın
nedeni, ‘Aday olursan yüzüne tükürürler’ diyen
siyasetçilerin tehditleri değildir çünkü çalanların
yüzüne tükürülür ve ben çalmadım. Aday ol-
mama kararımın nedeni ‘Aday olursan taşlarlar’
söylemi ile organize edilmiş linç kampanyaların-
dan korktuğum için değildir çünkü yürüdüğüm
yolda ölüm dahil hiçbir korkuya yer vermedim,
korkmam” ifadelerini kullandı.

Aday olmama nedeninin CHP’yi iç çekişme-
lere sevk etmemek olduğunu ifade eden Kılıçda-
roğlu, “Aday olmama kararımın nedeni ‘hangi
yüzle aday olacaksın’ diyen, sözüm ona muhalif
sanılan, müesses nizamın askerleri ve paranın te-
tikçileri olmuş medya mensuplarının iftiraları de-
ğildir çünkü ülkem ve partim için verdiğim
mücadelem milletimin vicdanına emanettir.
Aday olmama kararımın nedeni, partimizi iç çe-
kişmelere sevk etmemek, dikkatleri mücadele
alanından başka alanlara çekmemek içindir. Ku-
rultayımız milletimize, ülkemize ve partimize
hayırlı olsun. Biz, gölgemiz olsun ve milletimiz
hiçbir tehditten korkmasın diye güneşin altında
durmayı görev bilen bir gelenekten geldik.” açık-
lamasında bulundu.                                   (DHA)

Kılıçdaroğlu: Partimizin
olağanüstü kurultayında

aday olmayacağım



Çiplerin tasarım, üretim, paketleme ve test gibi bütün
aşamalarının Türkiye'de gerçekleştirilmesinde ve
Türk sanayisinin bu alandaki ihtiyaçlarının karşı-

lanmasında dışa bağımlılığı ortadan kaldıracak "Ulusal Çip
Konsorsiyumu" oluşturulacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının "2030 Sanayi ve
Teknoloji Stratejisi"nden derlenen bilgiye göre, Türki-
ye'nin yarı iletken ve çip teknolojileri alanında güçlü bir
konum elde etmesi ve sektörde sürdürülebilir bir üretim
kapasitesi geliştirmesi, ulusal teknoloji politikalarının ön-
celikli hedefleri arasında yer alıyor.

Çip tasarım ve üretim kabiliyeti bulunan Türkiye'de,
yarı iletken ve çip teknolojileri alanında, kamu destekli ve
çok ortaklı ulusal bir konsorsiyum kurulması planlanıyor.
"Ulusal Çip Konsorsiyumu" ile tasarım, üretim, paketleme
ve testten oluşan çip üretiminin bütün aşamalarının Türki-
ye'de gerçekleştirilmesi hedefleniyor. Böylece çip üretim
ekosisteminin büyümesi sağlanarak, mevcuttaki tasarım
yetkinliğinin kademeli olarak geliştirilmesi ve Türk
sanayisinin kritik çip ihtiyacında dışa bağımlı-
lığının ortadan kaldırılması amaçlanıyor.

Strateji kapsamında, ihtiyaç duyulan
çiplerin tasarımı yerli tasarımcılar tarafın-
dan yapılacak ve seri üretim Türkiye'de
kurulacak tesislerde gerçekleştirilecek.
Kamu alımlarıyla bu süreçte kaldıraç et-
kisi yaratılması sağlanacak. Bu sayede,
TÜBİTAK bünyesinde oluşan yetkinlikle-
rin geliştirilmesi ve "terzi usulü" yatırım teş-
vikleriyle küresel ölçekte çip üreticilerinin
Türkiye'de yatırım yapması hedefleniyor.
BaŞKa KOnSOrSiyumlar Da KurulaCaK

2028 yılında 110 nanometre çip üretim teknolojisine
geçilerek, Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu kimlik ve pasaport-
takiler dahil birçok kritik çip üretebilir hale gelecek. Aka-
binde uluslararası işbirlikleriyle 16 nanometre çip üretim
hattının kurulması ve yüksek teknolojili çiplerin yerli ve
milli olarak üretilmesi amaçlanıyor. Sağlanacak desteklerle
gelecek 5 yıl içinde Türkiye'deki çip üretim ekosisteminin
gelişmesi, yerli tedarikçi sayısının ve yetişmiş insan kay-
nağının artması öngörülüyor. Nükleer, biyoteknoloji ve
petrokimya gibi stratejik alanlarda da benzer bir yaklaşım
takip edilerek, kamu desteğiyle çok ortaklı ulusal konsor-
siyumlar kurulması hedefleniyor.

Yatırım desteklerinin yanı sıra yerli çip üretimine yö-
nelik kapsamlı AR-GE projelerinin de gerçekleştirilmesi
gerekiyor. Bu girişimlerin Türkiye'nin teknolojik bağım-
sızlığını pekiştirmesi ve küresel yarı iletken pazarında re-
kabet gücünü artırması planlanıyor.

Yerli çip ve yarı iletken üretiminde kullanılacak stra-
tejik ham maddelerin güvenli ve sürdürülebilir şekilde te-
darik edilmesi için yerli ve uluslararası tedarik zinciri
ortaklıkları kurulması öneriliyor. Bu işbirliklerinin, Türki-
ye'nin yarı iletken sektöründe güçlü ve bağımsız bir tedarik
zinciri oluşturmasına katkı sağlayacağı öngörülüyor. Ay-
rıca TÜBİTAK BİLGEM ve Tümdevre Tasarım ve Eğitim
Laboratuvarı (TÜTEL) tarafından kurulacak "Aviyonik
Bileşen Tümdevre Tasarım ve Test Altyapısı"nın Türki-
ye'nin yüksek teknolojili savunma sanayisi projelerinde ve
uzay teknolojilerinde kritik rol üstlenmesine katkı sağla-
ması bekleniyor. Bütün bu stratejik adımların, Türkiye'nin
yarı iletken ve çip teknolojileri alanında küresel liderler
arasında yer almasını ve teknoloji odaklı kalkınmasını des-
teklemesi hedefleniyor.

KriTiK alanlarDaKi ÇiP
TEKnOlOjilEri yErli GEliŞTirilECEK

TÜBİTAK BİLGEM bünyesinde kurulan Yarı İletken
Teknolojileri Araştırma Laboratuvarı (YİTAL) ve ODTÜ
Mikro Elektronik Mekanik Araştırma ve Uygulama Mer-
kezi (MEMS) dışında, üniversite-sanayi işbirliğiyle çalış-
malarını sürdüren ASELSAN Bilkent MikroNano AŞ de
çip tasarımı ve üretimi konusunda faaliyet gösteriyor.

HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nda da
yarı iletkenler sektörünün tanımlanması Türkiye'nin ko-
nuya verdiği önemi destekliyor. Programla birlikte çıkılan
ve 5 milyar dolarlık destek bütçesi ayrılan HIT-Çip çağrı-

sıyla 65 nanometre veya daha ileri teknolojide yıl-
lık en az 1 milyon pul üretimi kapasitesinin

oluşturulması hedefleniyor. Çağrı kapsa-
mında çip değer zincirinin ingot, wafer,
test ve paketleme gibi unsurlarını kapsa-
yan yatırımlar da desteklenecek. Tek bir
amaca yönelik olarak tasarlanıp üreti-
len, yüksek hız ve verimlilik avantajı
sunan Uygulamaya Özel Tümleşik

Devreler (ASIC), tekrar programlanarak
esneklik avantajı sunan ve özellikle pro-

totip geliştirme aşamalarında hız kazandı-
ran Alanda Programlanabilir Kapı Dizileri

(FPGA), ASIC ve FPGA yanında Grafik İşlemci
Birimi (GPU) içeren YZ yongaları, bataryalı tüm cihaz-
ların güç yönetiminde kullanılan Güç Yönetimi Tümle-
şik Devreleri (PMIC), Haberleşme Tümleşik Devreleri
(CIC) gibi kritik alanlarda özgün teknolojilerin gelişti-
rilmesinde önemli rol oynayacak çiplerin yerli imkan-
larla geliştirilmesi planlanıyor.

2023 yılında ise entegre devre tasarım kabiliyetinin
ülke genelinde geliştirilmesi amacıyla açılan Rekabet
Öncesi İşbirliği Programı Entegre Devre Tasarımı Pro-
jeleri Çağrısı kapsamında elektrikli araçlar için izolasyon
çipi ve led farları kontrol eden sürücü çipi ile beyaz eşya
sektörüne yönelik açık kaynak tabanlı mikrodenetleyici
projelerine destek sağlandı.
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Daha önce de yazdığım gibi savaş hali yoksa bir
ülkede enflasyonu iktidar yaratır. Sebebi de boşalttığı
hazineyi doldurmak ve enflasyonsuz dönemde karları
azalan şirketlerin yeniden kar etmelerinin sağlanma-
sıdır.

Şirketler kazandıkça, istihdam politikalarına des-
tek olmaları istenir. Hatta daha da ileri gidilir, bizde
de olduğu gibi istihdam başına kamu desteği bile ve-
rilir. Ayrıca, el altından istihdam sağlanması baskısı
yapılır. Cumhurbaşkanı Erdoğan bunu açıktan yap-
mıştı. TOBB üyelerine ‘birer kişi alırsanız, 1.5 milyon
kişi istihdam sağlarsınız’ demişti hatırlanırsa.

İstihdam sağlanmasının istemesi ise enflasyon al-
tında ezilen dar ve sabit gelirli yurttaş üzerinde ‘gö-
receli olarak’ rahatlık varmış ortamı yaratmaktır.

Şöyle bir örnekle daha iyi anlatmış oluruz.
Eskiden kilogramı 100 TL olan peynirin fiyatının

400 TL olduğunu gören bir dar gelirli baba evine pey-
nir dahi artık götürememenin öfkesi içerisindedir.
Ancak, iktidarın istihdam politikaları ile kızı ya da
oğlu geçinme imkanı olmasa da asgari ücretten işe
girmişse, işte o baba biraz olsun yutkunur öfkesini…

O nedenle bu duruma ‘göz yaşlarını gizleyen
baba’ psikolojisi diyorum.

Tarihler 1 Ocak 2005’i gösterdiğinde 2 yılını yeni
geçmiş olan AK Parti paradan 6 sıfır attı. Bir milyon
lira 1 liraya düştü. En büyük banknot 100 lira oldu.
2009 yılında ise 200 TL tedavüle girdi. 200 TL yürür-
lüğe girdiğinde dolar 1,53 lira idi ve 130 dolar alına-
biliyordu.

Yine sıfırlar atılmadan önce bir buçuk milyon lira
olan ekmek de 15 kuruşa düştü.

Şimdi atılan sıfırların üç tanesi geri geldi bile…
200 TL ile şimdi 5.50 dolar alınabiliyor.
Ekmek ise 12.5 lira…
Bugün yaşanılan ekonomik duruma bakıldığında

sıfırlar yeniden artmaya başlayacak.
Etin kilosu bin liraya, peynirin kilosu 700 liralara

dayandığında; tedavüle daha yüksek tutarlı banknot-
ların eklenmesi gerekecek.

Tabi et ve peynirin kilosu bu rakamlara çıktığında
için yeni banknotlar gelecek anlamında söylemiyo-
rum.

Son siyasi söylem ve hamleler ile enflasyonun
düşüş trendinin artık durduğu, hatta çıkış yönlü bir ge-
lişmeye girdiği gözlendiği için söylüyorum.

Emin olun TÜİK’in de daha fazla enflasyonu
düşük gösteremeyeceği bir sürece doğru evriliyoruz.

Enflasyonun neden yükseleceğini de tahmin edi-
yorsunuzdur. Enflasyonu yaratan kamu tarafının attığı
siyasi ve ekonomik hamlelerinin en azından erken se-
çime kadar durmayacağını düşündüğüm için söylüyo-
rum.

Öte yandan bugün içeride yaşanılan siyasi ve eko-
nomik karışıklığın oluşturduğu atmosfere, yakında dı-
şarıdan gelecek tepkilerin eklenmeyeceğini hiç kimse
söyleyemez.

Cemil Cahit SARAÇOĞLU

Göz yaşlarını gizleyen
baba psikolojisi

EKONOMİYE DAİR

Özel sektörün çip üretim kapasitesi
“Ulusal Çip Konsorsiyumu” ile büyütülecek
Konsorsiyumla tasarım, üretim, paket-

leme ve testten oluşan çip üretiminin
bütün aşamalarının Türkiye'de gerçek-
leştirilmesi ve Türk sanayisinin kritik

çip ihtiyacında dışa bağımlılığın ortadan
kaldırılması hedefleniyor. 2028 yılında
110 nanometre çip üretim teknolojisine
geçilerek, Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu
kimlik ve pasaport çipleri dahil birçok

kritik çip üretilebilir hale gelecek.

“Maaşlardaki zam
yılın ilk 3 ayında eridi”

Dijital Türk lirasının kullanım alanı şekilleniyor

zehra ŞaHinDOKuyuCu 

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, kamu çalı-
şanlarının maaşlarında yaşanan erimeye ve
emeklilere yapılan yetersiz bayram ikramiyesi

zammına tepki gösterdi. Kış, “TÜİK’in açıkladığı Mart
ayı verilerine göre aylık enflasyon yüzde 2,46, yıllık en-
flasyon ise yüzde 38,10 oldu. İlk üç aylık enflasyon
yüzde 15,06’ya ulaşarak Ocak ayında yapılan yüzde
15’lik zam oranını geçti ve enflasyon farkı oluştu.
ENAG’a göre ise üç aylık enflasyon yüzde 21,98.” diye
konuştu. 

“mEmurun maaŞı
GünDEn GünE EriyOr”

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, memurların
alım gücünün hızla düştüğünü belirterek şu ifadeleri
kullandı: “Ocak ayında verilen zam daha Mart’ta buhar
oldu. Markette, pazarda yaşanan zamlar karşısında ma-
aşlar cebe girmeden eriyor. Bu bir kriz değil, siyasi ter-
cih. Emekçinin hakkı göz göre göre yok ediliyor.”

Asgari ücretin yılın ilk üç ayında ciddi şekilde değer
kaybettiğine dikkat çeken Gülcan Kış, “Kira, fatura,
gıda gibi temel kalemlerde yaşanan artışlar, asgari üc-
retlinin yaşamını sürdüremez hale getirdi. Daha yılın
başında verilen zam, açlık sınırının altında kaldı” dedi.
Kış, emeklilere verilen bayram ikramiyesinin 3 bin
TL’den 4 bin TL’ye çıkarılmasını da eleştirerek şunları

söyledi: “Biz emekliye verilecek bayram ikramiyesinin
en az asgari ücret kadar olması gerektiğini söyledik.
AKP İktidarı ise 1000 TL zam yapmayı reva gördü. 4
bin TL’lik ikramiye bugün temel gıda harcamalarına
bile yetmiyor. Bu, milyonlarca emekliye adeta ‘idare
edin’ denmesidir. Emeklinin ihtiyacı insanca yaşamdır;

lütuf değil, haktır.” CHP’li Kış, şöyle konuştu: “Emek-
çinin, asgari ücretlinin, emeklinin sofrası küçülürken
sarayların israfı sürüyor. Şatafat içinde yaşayanlar, hal-
kın geçim derdini ne bilsin? Biz bu bozuk düzeni de-
ğiştirmekte kararlıyız. Halkın hakkını koruyacak, adil
bir Türkiye’yi hep birlikte kuracağız.”

CHP mersin milletvekili Gülcan Kış, kamu çalışanlarının maaşlarında
yaşanan erimeye ve emeklilere yapılan yetersiz bayram ikramiyesi zam-
mına tepki göstererek, “iktidarın memura ve emekliye bakışı açık: Geçi-

nemeyin, razı olun, ses çıkarmayın. Biz bu düzeni değiştireceğiz” dedi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, "Enflasyondaki
düşüş, ekonomik büyümenin devam etmesi, iş-

sizlik oranında son 13 yılın en düşük rakamına geri-
leme, mal ve hizmet ihracatındaki artışın devam etmesi,
ülke ekonomisindeki olumlu gelişmelerin hızlandığını
göstermektedir. Mart ayında mali piyasalarda geçici
olarak gözlenen oynaklıklara rağmen enflasyon düş-
meye devam etmiştir. 2025 yılı Mart ayında aylık en-
flasyon yüzde 2,46 olarak gerçekleşirken, yıllık
enflasyon yüzde 38,10 ile yaklaşık son 3 yılın en düşük
seviyesine gerilemiştir (2021 Aralık: yüzde 36,08).
Böylelikle 2024 Mayıs ayına kıyasla enflasyon son 10
ayda 37,4 puan düşmüştür. Adil ve etkin bir şekilde iş-
leyen ticaret ortamı, ülkemizin ekonomik ve sosyal kal-
kınmasının en önemli koşuludur. Bu kapsamda, vatan-
daşlarımızın fahiş fiyat artışları sonucunda mağdur ol-
masını engellemek amacıyla mücadelemize kararlılıkla
devam ediyoruz" dedi.

“EKOnOmi DEnGEli
BüyümEyE DEvam EDiyOr”

Küresel ekonomideki zorlu ve belirsiz ortama rağ-
men Türkiye ekonomisi dengeli bir şekilde büyümeye
devam ettiğini vurgulayan Bolat, "Hükümetimizin ve
ekonomi yönetiminin uyguladığı politika- lar ve aldı-
ğımız tedbirlerle dış ticaret açığını ve cari işlemler açı-
ğını düşürerek makro-finansal istikrarı güçlendiriyoruz.
Enflasyonun düşürülmesine katkı sağlıyoruz. Bu kap-
samda küresel ekonomideki zorlu ve belirsiz ortama
rağmen Türkiye ekonomisi dengeli bir şekilde büyü-
meye devam ediyor. 2024 yılının son çeyreğinde Tür-
kiye ekonomisi yüzde 3 oranında büyüyerek 18
çeyrektir kesintisiz büyüme süreci devam etmiştir. 2024
yılında yüzde 3,2 reel büyüme başarıldı. 2025 yılı Şubat
ayında ise işsizlik oranı yüzde 8,2 ile yaklaşık son 13
yılın en düşük seviyesinde gerçekleşti" açıklamasında
bulundu.

Yurt içi üretici fiyat endeksindeki değişimin, 2025
yılı Mart ayında bir önceki aya göre yüzde 1,88 olarak
gerçekleştiğini aktaran Bolat, "Böylece yıllık enflasyon
yüzde 23,50 ile son 4 yılın en düşük seviyesine gerile-
miştir. Çekirdek TÜFE C endeksinde (enerji, gıda ve
içecekler ile tütün ürünleri ve altın hariç, TÜFE) yıllık
enflasyon bir önceki aya göre 2,8 puan gerileyerek
yüzde 37,42 olmuştur. Fiyat katılığının yüksek olduğu
hizmetler grubunda yıllık enflasyon bir önceki aya göre
3,4 puan gerileyerek yaklaşık son 2 yılın en düşük se-
viyesi olan yüzde 56,34 olmuştur" dedi.            (DHA)

Ticaret Bakanı Bolat’tan
enflasyon açıklaması

Geçen sene elde edilen kazançlara ilişkin yıllık
gelir vergisi beyanname verme dönemi 7 Nisan
Pazartesi günü sona erecek. Gelir İdaresi Başkan-

lığından (GİB) edinilen bilgiye göre, gelir vergisi mükel-
leflerinin, 2024 yılına ilişkin beyannamelerini verme ve
ödeme dönemi devam ediyor.

Ramazan Bayramı dolayısıyla gelen talepler üzerine
beyanname verme süresi 2 Nisan'dan 7 Nisan'a uzatıl-
mıştı. Ticari, zirai ve mesleki faaliyetinden dolayı gerçek
usulde vergilendirilen gelir vergisi mükellefleri, yıllık
gelir vergisi beyannamelerini elektronik ortamdan vere-
biliyor. Geliri sadece ücret, kira, menkul sermaye iradı
veya diğer kazanç ve iratların biri veya birkaçından olu-
şan mükellefler yıllık gelir vergisi beyannamelerini "Di-
jital Vergi Dairesi (Hazır Beyan Sistemi)" üzerinden kolay
ve güvenli şekilde doldurabiliyor.       

KOnuTlarınDan 33 Bin liraDan
fazla Kira GEliri

ElDE EDEnlEr vErGi öDEyECEK
Gayrimenkulden gelir elde eden mülk sahiplerinin de

7 Nisan'a kadar kira beyannamelerini vermesi gerekiyor.
Bu kapsamda konuttan 2024'te yıllık en az 33 bin lira,

iş yerinden ise 230 bin lira kira geliri elde eden gayrimen-
kul sahipleri gelir vergisi ödeyecek. İstisna tutarının al-
tında kira geliri elde edenler ise beyanname vermeyecek.

BEyannamEyi zamanınDa vErmEyEnE
özEl uSulSüzlüK CEzaSı

Mükellefler, vergilerini GİB'e ait "gib.gov.tr" internet
sitesinden, Dijital Vergi Dairesi ve GİB mobil uygulaması
üzerinden, anlaşmalı bankaların banka-kredi kartı veya
hesaplarından, yabancı ülkede faaliyet gösteren bankala-
rın kartlarıyla ödeyebiliyor. Anlaşmalı bankaların şube-
leri, internet, telefon ve mobil bankacılık gibi alternatif
kanallar ile PTT şubelerinden de ödeme gerçekleştirebi-
liyor. Ayrıca tüm vergi dairelerinden de ödeme yapılabi-
liyor. 2024 takvim yılında elde edilen kazançlara ilişkin
verilecek yıllık gelir vergisi beyannameleri üzerinden ta-
hakkuk eden gelir vergisi, 2025 yılının nisan ve temmuz
aylarında iki eşit taksitle ödenebilecek. Birinci taksit,
damga vergisiyle 7 Nisan, ikinci taksit ise 31 Temmuz'a
kadar yatırılabilecek.

Elektronik ortamda verilmesi gereken beyannamenin
kanuni süresinde verilmemesi durumunda mükelleflere
özel usulsüzlük cezası kesilecek. Ayrıca verginin süre-
sinde tahakkuk edilmemesi durumunda vergi için ayrıca
vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi uygulanacak.      (AA)

Yıllık gelir vergisi beyannamesi
verme süresi doluyor

Türkiye'nin, bölgesel ve küresel dijital ekonomideki
yerini sağlamlaştırmak için devreye alacağı dijital
Türk lirasının, akıllı şehirlerden mikro ve sınır

ötesi ödemelere kadar birçok yenilikçi alanda kullanıl-
ması hedefleniyor. Derlenen bilgilere göre, dijital ekono-
miye geçiş sürecinde atılacak adımların bütüncül ve
stratejik bir perspektifle planlanması ve sektörler üstü bir
yaklaşımla hareket edilmesi gerekiyor.

Dijital dönüşümde başarılı olabilmek için güçlü bir
vizyon ve kararlılık ortaya konulması, tüm paydaşların
işbirliği içinde çalışması bekleniyor. Bu kapsamda dijital
ekonomiye entegrasyon, Türkiye'nin küresel rekabet gü-
cünü artıracak, ekonomik bağımsızlığını pekiştirecek ve
toplumsal refahı yükseltecek önemli bir adım olarak gö-
rülüyor. Bu hedeflere ulaşmak için dijital dönüşümün
tüm bileşenlerinin etkin bir şekilde hayata geçirilmesi

büyük önem taşıyor. Dijital ekonominin ağırlığının arta-
cağı dikkate alınarak, Türkiye'nin bölgesel ve küresel di-
jital ekonomideki yerini sağlamlaştırmak için Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankasınca (TCMB) oluşturulan iş-
birliği platformu tarafından dijital Türk lirası projesi yü-
rütülüyor.

Söz konusu projenin başarıyla tamamlanan ilk fa-
zında blokzincir tabanlı perakende dijital para sistemi,
TCMB ve diğer bankalarda bulunacak sunucu yazılımları
ve dijital kimlik destekli "Mobil Cüzdan" uygulaması ge-
liştirildi. Projenin sonraki fazlarında ise çevrim dışı
ödeme, programlanabilir ödeme ve donanım cüzdan ye-
tenekleri geliştirilecek. Dijital Türk lirası sisteminin
FAST ve e-Türkiye gibi mevcut altyapılarla entegras-
yonu da sağlanacak. Türkiye'nin finansal altyapılarının,
güvenlik, maliyet etkinlik ve çevik yönetilebilirlik gibi

özelliklerinin de artırılmasını hedefleyen ve dijital dönü-
şümünün önemli bir yapıtaşı olacak bu sistem, akıllı şe-
hirler, mikro ödemeler ve sınır ötesi ödemeler gibi
yenilikçi alanlarda da kullanılabilecek.

KOSGEB DijiTal CüzDan
uyGulanmaya alınaCaK

Devlet desteklerinin etkinliğinin, verimliliğinin ve iz-
lenebilirliğinin gelişen teknolojiyle artırılmasına yönelik
yeni araçlar geliştirilmesi, bu bağlamda destek ödeme sü-
reçlerinin dijitalleştirilmesi de önem kazandı. Bu kap-
samda KOSGEB, destek süreçlerinde başvurudan öde-
meye kadar tüm aşamaları elektronik ortama taşıdı. Des-
tek ödeme süreçlerini dijital ekonominin gerekleri doğ-
rultusunda güçlendirmek, KOSGEB desteklerinin elekt-
ronik ortamda izlenebilirliğini sağlamak üzere "KOS-
GEB Dijital" uygulaması hayata geçirilecek.        (AA)



Uzayda yaşamın ipuçlarının araştırılacağı Orta
Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Deniz Bilim-
leri Enstitüsünün "DeepTrace" projesi kapsa-

mında bilim insanları, Karadeniz ile Atlantik ve Pasifik
okyanuslarında 2 bin 500 metre derinliklere dalacak.
ODTÜ Deniz Bilimleri Enstitüsü Müdür Yardımcısı
Prof. Dr. Mustafa Yücel'in liderliğini yaptığı 3'ü kadın 5
kişilik ekip, TÜBİTAK'ın yürüttüğü Ufuk Avrupa Prog-
ramı kapsamında desteklenen, Avrupa Araştırma Kon-
seyi (ERC) Konsolidatör Hibesi'nin (Consolidator Grant)
2,4 milyon avro bütçe sağladığı "DeepTrace" projesi
kapsamında Karadeniz ile Atlantik ve Pasifik okyanus-
larında 2 bin 500 metre derinliklerde, ışığın olmadığı
alanlarda deniz yaşamını inceleyecek. 2028'de tamam-
lanması hedeflenen projede ilk olarak Pasifik Okyanu-
su'nda bu hafta içinde başlayıp 36 gün sürecek derin
deniz dalışları gerçekleştirilecek. Pasifik Okyanusu'ndaki
araştırma seferinde ABD'deki Delaware Üniversitesi ile
Rensselaer Politeknik Enstitüsünden araştırmacılar da
yer alacak.

Proje kapsamında ODTÜ Deniz Bilimleri Enstitü-
sü'nde okyanus tabanından elde edilecek örneklerin in-
celenmesi için alanında ilk olma özelliği taşıyan
laboratuvar kuruldu ve burada bilim insanları tarafından
deneylerde kullanılmak üzere yerli sensörler geliştirildi.

Yücel, 5'i ODTÜ'den olmak üzere 20 kişilik ekiple
Pasifik Okyanusu'nun doğusunda 2 bin 400 ila 2 bin 600
metre derinliği olan, hidrotermal bacaların bulunduğu ve
okyanusta yeni tabanın oluştuğu bir alanda çalışacakla-
rını aktardı. "Atlantis" adlı araştırma gemisiyle gerçek-

leştirilecek seferde derin deniz çalışmalarının, Titanik'in
enkazını bulan Alvin araştırma denizaltısıyla yapılacağını
belirten Yücel, "Derin uzayda yaşanabilir ortamların iz-
lerini aramaya dair bir çalışma yürüteceğiz. Uzayda şu
an en olası, yaşamın izlerini bulabileceğimiz habitatlara
en yakın yer olarak karşımıza okyanuslardaki derin deniz
hidrotermal bacaları çıkıyor." dedi.

HANGİ VERİLERİN
ELDE EDİLMESİ HEDEfLENİYOR?

Jüpiter ve Satürn'ün buzla kaplı uydularının içinde
sıvı okyanus ile bunların tabanında muhtemel hidroter-
mal bacalar bulunduğuna değinen Yücel, Satürn ve Jü-
piter'in buzla kaplı uyduları Enseladus ile Europa'nın
etrafında püskürtüler bulunduğunu, hem ABD Havacılık
ve Uzay Ajansı (NASA) hem de Avrupa Uzay Ajansının
(ESA) bu konuda araştırma yürüttüğünü anlattı.

Yücel, şu bilgileri paylaştı: "2030'larda bu görevler
bize Jüpiter sisteminden, özellikle Europa uydusundan
yeni veriler gönderecek ve oradaki okyanusun içeriğini,
kompozisyonu bize gösterecek. Bu püskürtüler, o buzlu
dünyanın derinliklerinden geliyor. Dolayısıyla bu püs-
kürtülerin içinde stabil olarak ölçülebilecek tek form mo-
lekül ya da küçük bileşiklerden ziyade nano parçacıklar
olabilir. Hipotezimize göre, orijinal formlarını koruyarak
yukarı uzaya kadar gelen püskürtülerin, bize nerede oluş-
tuğu, oluştuğu okyanus tabanının habitatını, hidrotermal
baca ise bacanın kompozisyonunu, tektonizmasını, dep-
remselliğini anlatabilecek. Ancak bunu anlayabilmemiz
için bizim önce kendi okyanuslarımızda hidrotermal ba-
caları benzer şekilde inceleyerek anlamamız gerekiyor.
Öncelikli hedefimiz, okyanuslardaki hidrotermal baca-
ların pH'ı, sıcaklığı ve temel parametrelere göre nano par-
çacık kompozisyonlarının nasıl değiştiğini belirlemek.
Çünkü bu veriler, uzay görevleri kapsamında toplanacak
verilerle doğrudan karşılaştırılabilir nitelikte.”        (AA)

Kulak Burun Boğaz Uzmanı Op. Dr. Murat Benzer,
işitme kaybı hakkında açıklamalarda bulundu.
İşitme kaybının nedenlerinden bahseden Op. Dr.

Benzer, “İşitme kaybı bebeklerden 60'lı ve 70'li yaşlardaki
insanlara kadar herkesi etkileyebilir. İşitme kaybına birçok
şey neden olabilir, ancak yüksek sese maruz kalmak insan-
ların bu duruma sahip olmasının en yaygın nedenidir.
İşitme kaybı geri döndürülemez, ancak bazı sorunları te-
davi etmek için yapılan ameliyatlar işitmeyi iyileştirebilir.
İşitme cihazları gibi cihazlar işitme kaybını azaltabilir” diye
konuştu.

“İŞİTME KAYBI GERİ DÖNDÜRÜLEMEZ”
İnsanlarda duyusal bozukluklar içerisinde işitme kay-

bının en sık rastlanan durumlardan biri olduğunu söyleyen
Op. Dr. Benzer, “Bazılarında işitme kaybı yaşamın ilk yıl-
larında mevcuttur. Çocuklarda işitme kaybının oluşması
günümüz tıbbi bilgi ve uygulamaları sayesinde önemli
oranda azalmıştır. İşitme kaybı ileri yaşlarda oldukça sık
görülmektedir. İşitme kaybı, bir şey işitme sisteminizi et-
kilediğinde meydana gelir. İşitme kaybınız varsa, konuş-
maları anlamakta, takip etmekte veya katılmakta zorluk
çekebilirsiniz. Telefon görüşmelerini duymakta, çevrimiçi
toplantılara katılmakta veya televizyon izlerken diyalogları
takip etmekte zorluk çekebilirsiniz. İşitme kaybı, başkala-
rıyla iletişim kurma ve genel olarak hayattan zevk alma ye-
teneğinizi etkileyebilir. Çoğu zaman işitme kaybı geri
döndürülemez.” ifadelerini kullandı.

“HER BİN BEBEKTEN 2-3’ÜNDE GÖRÜLÜR”
İşitme kaybının günümüzde oldukça yaygın olduğunu

belirten Op. Dr. Benzer, “Ülkemizde yılda yaklaşık bir mil-
yon 100 bin’e yakın bebek doğmakta ve her bin bebekten
2-3’ü işitme kaybıyla dünyaya gelmektedir.
Çocukluk döneminde geçirilen hastalıklar,
kulak enfeksiyonları, kazalar ve kulla-
nılan bazı ilaçlar nedeniyle bu oran ge-
çici işitme kayıplarıyla birlikte yüzde
6’ya kadar çıkmaktadır.

BELİRTİLER NELERDİR?
Op. Dr. Benzer, işitme kaybı be-

lirtilerini şöyle sıraladı:
“İnsanlardan sık sık sözlerini

tekrarlamalarını istiyorsanız,
Özellikle telefonda konuşurken

veya restoran gibi gürültülü bir ortamda
konuşurken bir konuşmayı takip etmekte
zorluk çekiyorsanız,

İnsanların mırıldandığını düşünüyorsanız,
Kuş cıvıltısı gibi bazı tiz sesleri duyamıyorsanız,
Televizyonunuzun, bilgisayarınızın veya tabletinizin

sesini açmanız gerekiyorsa,
Tinnitus (kulaklarınızda çınlama) varsa,

Kulağınız ağrıyorsa (kulak ağrısı),
Kulağınızın içinde basınç veya sıvı varmış gibi hisse-

diyorsanız,
Denge sorunlarınız veya baş dönmeniz varsa işitme

kaybınız olabilir.”

“İŞİTME KAYBI NEDENLERİ”
İşitme kaybının nedenlerine değinen Op. Dr. Benzer,

“İşitme kaybına birçok faktör neden olabilir. Örneğin, çok
yüksek sese kısa süreli veya aniden maruz kalmak işitme-
nizi etkileyebilir” dedi.

Op. Dr. Benzer, diğer sık görülen işitme kaybı neden-
lerini iki kategoride şöyle sıraladı:

“İletim tipi işitme kaybı nedenleri şunlardır:
“Kulağınızda biriken kulak kiri.
“Soğuk algınlığı veya alerjilerden dolayı orta kulağı-

nızda sıvı olması.
“Orta kulak enfeksiyonu (otitis media).
“Yüzücü kulağı (otitis eksterna).
“Orta kulağınızda sıvıyı hapseden östaki borusu sorun-

ları.
“Kulak zarı yırtılması.
“Kulak tümörleri.
“Bebeklerin orta veya dış kulaklarının nasıl oluştuğunu

etkileyen doğuştan gelen durumlar (doğumda mevcut olan
durumlar).”

“Sensörinöral işitme kaybının nedenleri ise şunlardır:
“Yaşlanma.
Koroner arter hastalığı (kalp hastalığı), yüksek tansiyon

(hipertansiyon), felç veya diyabet gibi hastalıklar.
Ototoksisite.
Gürültü kaynaklı işitme kaybı. Fabrikalar ve inşaat

alanları gibi çok gürültülü bir ortamda çalışmak gibi yük-
sek sese uzun süreli maruz kalma.

Sitomegalovirüs (CMV) gibi doğuştan gelen enfeksi-
yonlar.”

İşitme kaybınız olmasının, çevrenizdeki
dünyadan kopuk hissetmenize neden olabile-
ceğini dile getiren Op. Dr. Benzer, “Sinirli, hu-
zursuz veya öfkeli olabilirsiniz. Şiddetli işitme
kaybı olan kişiler kaygılı veya depresif olabilir.
İşitme kaybı olan çocuklar okulda zorluk çe-
kebilir ve düşük notlar alabilir. Çalışmalar yaşlı
yetişkinlerde işitme kaybı ile bunama arasında
bir bağlantı olduğunu göstermektedir. Dokto-
runuz tarafından yapılacak muayene sonrası

gerçekleştirilecek bir dizi odyometrik test
sonrası işitme kaybınız olup olmadığı

belirlenebilir. Genellikle işitme
kaybı, kayıp derecesi olarak sınıf-
landırılır. Kayıp derecesi, onları
duymanız için seslerin ne kadar
yüksek olması gerektiğidir”
ifadelerini kullandı.

“TEDAVİ YOLLARI”
Tedavilerin işitme kaybının

türüne göre farklılık gösterebi-
leceğini söyleyen Op. Dr. Benzer,

“Kulak enfeksiyonlarını tedavi
etmek için antibiyotikler gibi ilaçlar

tercih edilebilir. Yırtık kulak zarını onarmak
için timpanoplasti, kulak tüpleri takmak için
timpanostomi veya tümörleri çıkarmak için
ameliyatlar uygulanabilir. Kulak kanalınız-
daki kulak kirini veya diğer nesneleri çıkar-
mak için prosedürler yapılabilir.” dedi. (DHA)

Tolga ALCA

Mobbingin en fazla sağlık sektöründe gözlem-
lendiğini ifade eden İnsan Kaynakları Yöne-
timi Uzmanı Doç. Dr. Serkan Yılmaz, “Bunun

nedenleri arasında, sağlık çalışanlarının, bir taraftan iyi
yönetilemeyen bir sağlık sisteminin sonucu olarak, gi-
derek ağırlaşan koşullarda sağlık hizmeti sunmaya zor-
lanması, diğer taraftan aynı sistemin mağduru olan hasta
yakınları tarafından mobbingin de ötesine geçen şiddete
uğraması olarak gösterilebilir” dedi. Doç. Dr. Serkan
Yılmaz, mobbing olgusunun iş ortamlarından başlaya-
rak toplumun geniş dinamiklerine kadar nasıl yayıldığını
ve olumsuz etkilerini değerlendirdi.

“SAĞLIK ÇALIŞANLARI HEM MOBBİNGE
HEM ŞİDDETE UĞRUYOR”

Mobbingin, duygusal taciz, bezdiri ya da yıldırma
anlamına gelen ve toplumda özellikle iş ortamında sık-
lıkla karşılaşılan bir olgu olduğunu kaydeden İnsan Kay-
nakları Yönetimi Uzmanı Doç. Dr. Serkan Yılmaz,
“Mobbing uygulamaya yatkın bir kişiliği aile içinden
başlayarak, yaşadığı mahalle, eğitim gördüğü kurumlar,
toplumsal ilişkiler ile toplumun ve örgütlerin yönetim
biçimine kadar uzanan dinamikler besler. Baskıcı bir aile
ortamında yetişen bireyler, olumsuz duygularını diğer
aile bireyleri ile mahalle ve okul ortamlarında ilişki kur-
dukları diğer bireylere yansıtmaktadırlar” dedi. Çalışma
hayatında mobbingin en yaygın görüldüğü sektörler
veya meslek grupları olup olmadığına ilişkin değerlen-
dirme yapan Doç. Dr. Serkan Yılmaz, “Esasında çalışma
hayatının her alanında mobbing olgusu kendini gösterir.
Bununla birlikte mobbingi en fazla sağlık sektöründe
gözlemlemekteyiz. Bunun nedenleri arasında, sağlık ça-
lışanlarının, bir taraftan iyi yönetilemeyen bir sağlık sis-
teminin sonucu olarak, giderek ağırlaşan koşullarda
sağlık hizmeti sunmaya zorlanması, diğer taraftan aynı
sistemin mağduru olan hasta yakınları tarafından mob-
bingin de ötesine geçen şiddete uğraması olarak göste-
rilebilir” diye konuştu. Toplumumuzda genel olarak
kadınlar aleyhine var olan cinsiyet eşitsizliğinin açık bir
gerçek olduğunu da söyleyen Doç. Dr. Serkan Yılmaz,
“Ataerkil ya da erkek egemen bir kültürle beslenen ye-
tiştirme tarzı ileriki yaşamda kadının erkeğe göre mob-
binge karşı daha savunmasız bırakmaktadır. Bununla
birlikte mobbinge maruz kalan bireylerin zarar görme
oranı, cinsiyetten bağımsız olarak, kişilik özelliklerine
göre de farklılık gösterebilir. Örneğin, bütün olumsuz

toplumsal koşullara rağmen, güçlü bir kişilik ve sağlam
duygusal dayanıklığa sahip bir kadının bu anlamda daha
zayıf olan bir erkeğe göre mobbingden daha az etkile-
neceği beklenebilir” ifadesinde bulundu.

“RUH SAĞLIĞINI BOZUYOR”
Mobbingin yaygın olduğu toplumlarda bireylerin sü-

rekli tedirgin bir ruh haliyle yaşamlarını sürdürdüklerini
de anlatan Doç. Dr. Serkan Yılmaz, şöyle devam etti:
“Bu olumsuz ruh hali, bireylerin kimi zaman şiddetli,
genelde yaygın olarak kronik yani düşük düzeyde ama
sürekli stres yaşamalarına neden olur. Özellikle kronik
stres kişinin diğer toplum bireyleriyle besleyici ilişkiler
kurmasının önünde engel oluşturur. Kişinin olumsuz ruh
hali iletişim içinde olduğu diğer bireylere bulaşır, böy-
lelikle hem özel hem de iş yaşantısına kaçınılmaz olarak
yansır. Kişisel ve sosyal ilişkilerinde mobbinge maruz
kalan bir bireyin çalışma yaşamında yüksek verimlilik
göstermesi beklenemez. Çünkü olumsuz ruh hali kişiyi
hem fiziksel hem de bilişsel olarak felce uğratır; kişi ne
düzgün davranabilir ne de düzgün düşünebilir. Beyni-
mizin yapısı gereği duygu, düşünce ve davranışlarımız
bir bütün olarak çalışır ve birbirlerini güçlü biçimde et-
kiler. Huzursuz toplum bireyleri huzursuz örgütlerin de
bir parçası olurlar. Kimden nasıl bir duygusal taciz ge-
leceğini öngöremeyen bireylerin birbirlerine güven duy-

maları beklenemez.” Birçok olumlu yönü olmakla bir-
likte uzaktan çalışmanın, kişinin iş yaşam dengesi kur-
masını zorlaştırdığını kaydeden Yılmaz, “Çalışma
saatleri uzadı ve belirsizleşti. Pratik olması nedeniyle
çevrimiçi yapılan toplantıların sayısı ve süresi arttı. Aynı
işyerinde çalışan bireyler arasındaki iletişimin kalitesi
düştü. Sürekli ulaşılabilir olmak ve evde işe ayırılan za-
manın yöneticiler tarafından sürekli denetlenme gerek-
sinimi, doğrudan mobbing olarak tanımlanamasa da
uzaktan çalışan örgüt bireyleri üzerinde duygusal bir
baskı oluşturduğu açıktır” şeklinde konuştu. Çalışan bi-
reylerin yaşamlarının önemli bir bölümünü iş yerinde
geçirdiklerini ve iş yerlerinin kişinin sadece geçimini
sağlamak için ücret karşılığı çalıştığı bir yerin ötesinde
anlamı olan yapılar olduğunu dile getiren Doç. Dr. Ser-
kan Yılmaz, “Kişi, günün en verimli saatlerini geçirdiği
kurumun duygusal ve sosyal gereksinimlerini karşılaya-
cağı bir ortam olmasını da bekler. Bu doğal insani ge-
reksinimlerini karşılamak bir yana, üstüne bir de
mobbinge maruz kalıyorsa, bu kişinin olumsuz ruh ha-
lini sosyal ilişkilerine ve aile yaşantısına yansıtmamakta
çok zorlanır. Çünkü duygular bulaşıcıdır. Sürekli maruz
kaldığı mobbing kişide kronik strese neden olabilir. Bu
durum, kişinin ruh halini bozduğu gibi fiziksel sağlığını
da bozabilir. Günümüzde kronik stres birçok hastalığın
nedenleri arasında sayılmaktadır” şeklinde konuştu. 

İşitme kaybının birçok nedeni olabileceğine
dikkat çeken Kulak Burun Boğaz Uzmanı Op.
Dr. Murat Benzer, “Yüksek sese maruz kalmak

en temel nedenidir. İşitme kaybınız varsa
konuşmaları anlamakta, takip etmekte veya

katılmakta zorluk çekebilirsiniz. Telefon görüş-
melerini duymakta, çevrimiçi toplantılara

katılmakta veya televizyon izlerken diyalogları
takip etmekte zorlanabilirsiniz. İşitme cihazları

gibi cihazlar işitme kaybını azaltabilir” dedi.

“Yüksek sese maruz kalmak
işitme kaybının en temel nedeni”
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Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Adıyaman Eczanesi Sincan 05064413571
Akçay Eczanesi Sincan 03122681011
Altınpark Eczanesi Keçiören 03123160660
Altıntaş Eczanesi Sincan 05362810884
Anıttepe Eczanesi Polatlı 03126229984
Arınmış Eczanesi Güdül 05301178589
Barış Eczanesi Elmadağ 03128630090
Başaran Eczanesi Yenimahalle 03122515653
Beyaz Eczanesi Altındağ 03123635150
Birsen Eczanesi Keçiören 03123226717
Buse Eczanesi Gölbaşı 03124847924
Çağla Eczanesi Yenimahalle 05059212452
Deniz Eczanesi Yenimahalle 05528755878
Dilara Eczanesi Çankaya 03124460836
Dilara Işık Eczanesi Yenimahalle 03129999346
Doğru Eczanesi Mamak 05075918388
Duru Eczanesi Çankaya 03122306419
Emirhan Eczanesi Sincan 03122761211
Evren Eczanesi Evren 03128935068
Funda Eczanesi Sincan 05427187313
Göksen Eczanesi Mamak 03123680063
Hacettepe Yeşil Eczanesi Altındağ 03123107498
Hüseyingazi Eczanesi Mamak 03123750710
İncek Prestij Eczanesi Çankaya 03125043001
İrem Eczanesi Keçiören 03123239771

Kayıran Eczanesi Ayaş 03127121084
Kıvanç Eczanesi Akyurt 05523729072
Melek Eczanesi Şereflikoçhisar 03126880107
Melike Eczanesi Haymana 03126580058
Merkez Eczanesi Beypazarı 03127622542
Merve Eczanesi Kızılcahamam 03127361332
Mozaik Eczanesi Eryaman 03122602530
Nefes Eczanesi Etimesgut 03125148177
Nur Eczanesi Çamlıdere 03127531017
Orçan Eczanesi Keçiören 03123821250
Öykü Eczanesi Çankaya 03124252626
Özel İlgim Eczanesi Etimesgut 03122454488
Paşa Eczanesi Şereflikoçhisar 03126877549
Şeyma Erol Eczanesi Nallıhan 03127856001
Şirin Eczanesi Kahramankazan 03128143790
Tarık Eczanesi Mamak 03123905666
Taşkan Eczanesi Çankaya 03122367576
Tunçlar Eczanesi Keçiören 03123556000
Urankent Şeyma Eczanesi Yenimahalle 03123361903
Vena Eczanesi Çankaya 05324379227
Viola Eczanesi Çankaya 03125132665
Vita Eczanesi Çankaya 03122233349
Vitamin Eczanesi Çubuk 03128382226
Yeni Ayşem Eczanesi Kalecik 03128570859
Yeni Bala Eczanesi Bala 03128761376

Eczane Adı İlçe Telefon

“Skolyoz erken teşhis
edilmezse tedavisi zorlaşabilir”

Mobbingin, duygusal taciz, bezdiri ya da yıldırma anlamına gelen ve toplumda özellikle iş ortamında
sıklıkla karşılaşılan bir olgu olduğunu dile getiren İnsan Kaynakları Yönetimi Uzmanı

Doç. Dr. Serkan Yılmaz, çalışma hayatının her alanında mobbing olgusunun kendini gösterdiğini söyledi.

Toplumun güvenini ve verimliliğini
bozan sessiz tehdit: Mobbing

ODTÜ'nün "DeepTrace" projesi kapsamında
5 Türk bilim insanı, Karadeniz ile Atlantik
ve Pasifik okyanuslarında 2 bin 500 metre

derinliklere dalarak araştırma yapacak

Türk bilim insanları uzayda yaşamın
ipuçlarını derin denizlerde arayacak

Omurgada görülen eğrilikler olarak tanımlanan
skolyozun, erken teşhis edilmediğinde ciddi
sağlık sorunlarına neden olduğunu belirten

Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. Mustafa
Özdemir, “Erken teşhis edilen vakalarda tedavi se-
çenekleri çok daha geniştir ve cerrahi müdahale ge-
reksiz yere gündeme gelmeyebilir. Skolyozda
tedaviye yönelik birçok seçenek mevcuttur ve has-
talarımız bu seçeneklerle oldukça başarılı sonuçlar
elde edebilirler” dedi.

Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. Mus-
tafa Özdemir, skolyozun farklı türleri ve tedavi yön-
temleri hakkında açıklamalarda bulundu. Prof. Dr.
Özdemir, skolyozun yalnızca omurgayı değil, buna
bağlı diğer organları da etkileyebileceğini belirterek,
hastalığın erken dönemde fark edilmesinin tedavi sü-
recindeki rolüne dikkat çekti.

SKOLYOZUN ÇEŞİTLERİ VE NEDENLERİ
Skolyozun omurganın sağa ya da sola eğrilmesiyle

karakterize olduğunu belirten Prof. Dr. Mustafa Özde-
mir, hastalığın üç ana grupta incelendiğini söyledi.
Prof. Dr. Özdemir, “Doğuştan gelen skolyoz, bazı has-
talıklarla ilişkili skolyoz ve sebebi bilinmeyen idiopatik
skolyozolarak sınıflandırılır. Skolyoz vakalarının
yüzde 80’i idiopatik skolyoz olup, en sık görülen tü-
rüdür” dedi. Bazı hastaların aileleri tarafından fark edi-
lerek doktora getirildiğini belirten Prof. Dr. Özdemir,
“Bir kısmı başka bir hastalığın tetkiki sırasında tesa-
düfen ortaya çıkıyor. Bazen de diğer branşlardaki he-
kimler tarafından muayene sırasında fark edilebiliyor”
diye konuştu.

SKOLYOZDA TEDAVİ SÜRECİ
Skolyozun tedavi sürecinin hastanın yaşına, skol-

yozun türüne ve ilerleme derecesine bağlı olarak de-
ğiştiğini dile getiren Prof. Dr. Özdemir, “Öncelikle
hastalar klinik ve radyolojik olarak detaylı şekilde
değerlendiriliyor. Ardından tedavi sürecine karar ve-
riliyor. Cerrahi müdahale gerekip gerekmediği belir-
leniyor. Ameliyat gerekmeyen vakalarda korse
tedavisi ve düzenli takip uygulanabiliyor. Ancak iler-
leyici ve şiddetli eğriliklerde cerrahi tedavi kaçınılmaz
olabiliyor” dedi. Skolyozun sadece çocukluk çağında
değil, ileri yaşlarda da görülebileceğini ifade eden Prof.
Dr. Özdemir, “Zamanında tedavi edilmemiş skolyoz,
40’lı ve 50’li yaşlara taşınabiliyor. Bu durumdaki has-
taların çoğu cerrahi olarak tedavi ediliyor” ifadelerini
kullandı.

Geçmişte uygulanan cerrahi tekniklerin uzun va-
dede bazı sorunlara yol açabildiğini dile getiren Prof.
Dr. Özdemir, günümüzde skolyoz cerrahisinde oldukça
başarılı sonuçlar alındığını vurguladı. Prof. Dr. Özde-
mir, “Şu an dünyada yaygın olarak kullanılan modern
cerrahi yöntemler sayesinde hastalarımız ameliyat son-
rası normal yaşamlarına rahatça dönebiliyor. Ancak
burada en kritik nokta, skolyozun erken teşhis edilmesi
ve gereksiz cerrahilerden kaçınılmasıdır” dedi.  (DHA)
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Başkent'in Efeleri play-off sahnesinde
SMS Grup Efeler Ligi'nin Başkent temsilcileri Halkbank ve Spor Toto, play-off 5/8 etabı ilk maçında kendi sahasında avantaj arayacak. 

NN
ormal sezonu 48 puanla 5. sırada tamamlayan
Halkbank, 36 puanla 8. sıradan play-off eta-
bına katılan ON Hotels Alanya Belediye ile

kozlarını TVF Ziraat Bankkart Voleybol Salonu'nda
paylaşacak. Bugün saat 19.30'da başlayacak mücadele
TRT Spor Yıldız kanalından naklen yayınlanacak.
Normal sezonda evinde oynadığı 12 maçın 9'unu ka-
zanan başkent ekibi, rakibini taraftarının desteği ile

geçmek ve serinin ikinci maçına avantaljlı gitmek için
parkeye çıkacak. Lacivert-beyazlılar, son olarak AXA
Sigorta Kupa Voley finalinde Fenerbahçe Medica-
na'ya 3-0 mağlup olmuştu.  Rakip Alanya Belediye
ise son olarak bir diğer başkent ekibi Spor Toto'ya 3-
1 kaybetmişti. İki takım son olarak 1 Şubat tarihinde
Alanya'da karşılaşmış ve mücadeleyi Alanya Belediye
3-1'lik skorla kazanan taraf olmuştu. 

Halkbank evinde iddialI 

NN
ormal sezonu 41 puanla 6. sırada tamamlayan
Spor Toto, sezonu 37 puanla 7. sırada nokta-
layan İzmir ekibi Altekma ile eşleşmişti. İki

ekip play-off etabının ilk maçında  kozlarını TVF Zi-
raat Bankkart Voleybol Salonu'nda paylaşacak. Bugün
saat 13.00’de başlayacak müsabaka TRT Spor Yıldız
kanalından naklen yayınlanacak.

Başkent ekibi, play-off etabı ilk maçını taraftarı

önünde kazanıp İzmir'e avantajlı gitmeyi hedefliyor.
Kırmızı-siyahlılar son olarak ON Hotels Alanya Be-
lediye'yi Ankara'da 3-1'le geçmeyi başarmıştı.

Rakip Altekma ise ligin son haftasında deplas-
manda Galatasaray'a 3-0 mağlup olmuştu. İki ekip
son olarak 1 Mart tarihinde Ankara'da karşı karşıya
gelmiş ve mücadeleyi Altekma 3-0 kazanan taraf ol-
muştu. (Haber Merkezi)

SPOR TOTO İZMİR'E AVANTAJLI GİTMEK İSTİYOR

AA
nkaragücü forması giyen eski futbolcu-
lar Trendyol 1. Lig'in 32. haftasında
karşılaşacakları Gençlerbirliği derbisi

öncesi birlik ve beraberlik çağrısı yaptı.
Sarı-lacivertli kulübün açıklamasında

eski futbolcuların "Bizler, Ankaragücü for-
masıyla ter dökmüş, armasını onurla taşımış
eski futbolcular olarak; bugün yaşanan zorlu
süreçte sessiz kalamayız. 

Bu kulüp, bizim için sadece bir takım
değil, bir aile, bir miras, bir hayattır. Geçmi-
şin muhasebesi elbette yapılır, yapılmalıdır
da. Ama bugün, dünün değil, bugünün günü-
dür. Bugün kavga günü değil; birlik günü,
mücadele günü, dayanışma günüdür." mesa-
jına yer verildi.

Mesajı eski futbolcular İsmail Dilber, Ali
Osman Renklibay, Tahsin Ünal, Behzat Çınar,
Melih Atacan, Sadık İşcan, Adil Eriç, İskender
Atasoy, Haluk Kargın, İhsan Kavak, Mehmet
Şahin, Sadık Aksöz, Nazmi Erdenerin, Cüneyt
Memişoğlu, Hikmet Hancıoğlu, Hüsnü Öz-
kara, İrfan Tavşan, Hasan Altay, Erhan Çağla-
yan, Yücel Uyar, Mehmet Soykök, Hayati
Soydaş, Hayrettin Kılıç, Bahattin Güneş,
Hamit Yüksel, Ergün Yücel, Adnan Erkan,
Hakan Azman, Yılmaz Bal, Mehmet Türk-
mehmet ve Ümit Geçmen, paylaştı.        (AA)

Ankaragücü'nün eski
futbolcularından derbi

öncesi birlik ve
beraberlik mesajı

Üniversiteler Arası Salon Atletizm Türkiye Şampiyonası'nda 60 metre ve uzun atlamada kürsüde ikinci basamakta yer
alan Melike Malkoç, başarısını Almanya ve Yunanistan'daki organizasyonlara taşımak istiyor. 25 yaşındaki Melike Mal-
koç, “En iyi performansımı gösterebilirsem birinci olacağıma inanıyorum. Ülkemi en iyi şekilde temsil edeceğim.” dedi.

Milli atlet Melike'nin "gözü" uluslararası arenada

ZZ
onguldak'ta beden eğitimi öğretmeninin tavsiye-
siyle başladığı atletizmde Türkiye şampiyonluk-
ları kazanan Melike Malkoç, uluslararası arenada

başarıya koşmak istiyor.
Türkiye Üniversite Sporları Federasyonunun 25-26

Şubat'ta Bursa'da düzenlediği Salon Atletizm Türkiye
Şampiyonasında 60 metre ve uzun atlama branşında Tür-
kiye ikinciliği elde eden Malkoç, yeni başarılara imza
atmak için çalışmalarını Karaelmas Kemal Köksal Stad-
yumu'nda sürdürüyor.

Antrenörü Utku Duman yönetiminde haftada 6 gün
idman yapan milli sporcu, yeni madalyalarla başarılarını
taçlandırmayı hedefliyor.

Milli atlet, 21-27 Temmuz'ta Almanya'nın Bochum
kentinde düzenlenecek "FISU Dünya Üniversiteler Şam-
piyonası" ile 26-27 Temmuz tarihlerinde Yunanistan'ın
Volos şehrinde gerçekleştirilecek "Büyükler Balkan
Şampiyonası"nda da zirvede yer alarak ay-yıldızlı for-
mayı başarıyla temsil etmek istiyor.

Melike Malkoç, Salon Atletizm Türkiye Şampiyona-
sı'nın kendisi için güzel geçtiğin söyledi.

Şampiyona sonrası çalışmalara ara vermeden devam
ettiğini belirten Melike, Ramazan Bayramı süresince de
antrenmanlarını sürdürdüğünü dile getirdi.

Melike, önüne yeni hedefler koyduğundan bahsede-
rek "Antrenmanlarım gayet güzel geçiyor. Dünya Üni-
versiteler Şampiyonası ile Büyükler Balkan Şampiyonası
var, buralar da hedefim kesinlikle birinci olmak. En iyi
performansımı gösterebilirsem birinci olacağıma inanı-
yorum. Ülkemi en iyi şekilde temsil edeceğim." dedi.

İdmanların ağır geçtiğini kaydeden Melike, "Tempo-
lar yapıyoruz. Koşular, sprintler, ağırlıklar şeklinde ça-
lışmalarımızı sürdürüyoruz. Antrenman sistemimiz,
programımız nasılsa her yıl bana göre şekilleniyor.
Benim o yıl neye ihtiyacım varsa ona göre şekilleniyor."
diye konuştu.

"Madalya beklentiMiz var"

Duman da önlerinde iki önemli şampiyonanın bu-
lunduğunu, bunun için haftada 6 gün, bazı günler çift
idman yaptıklarını anlatarak program dahilinde çalıştık-
ları için bayramda da antrenmanlara ara vermediklerini
ifade etti.

Melike'den beklentisinin madalya olduğunu dile ge-
tiren Duman, "Özellikle Dünya Üniversiteler Şampiyo-
nası çok büyük bir organizasyon. Orada ülkemizi temsil
etmek istiyoruz. Kürsüde yer alarak madalya beklentimiz
var." şeklinde konuştu. Melike'yi ilkokul beşinci sınıfta
beden eğitimi dersinde keşfettiğine değinen Duman,

"Melike ile özellikle 16-17 yaşına kadar o yaş grubuna
özgü antrenmanlar sergiledik. 

Daha doğrusu biyolojik gelişimini baz alarak antren-
manlarımızı sergiledik. Hatta o yaşlarda çok fazla dere-
cesi yoktu. Daha sonra müsabaka ve hedef odaklı

çalışmalar gerçekleştirdik. Şimdi bu yaşına gelse de hala
performansı artarak sürüyor. Zaten elit bir sporcu da per-
formans yaşı 23'ten sonra başlıyor. Ondan önce edinilen
başarılar önemli ama sürdürülebilir başarı bizim için
daha önemli." ifadelerini kullandı. (AA)

KK
ariyerinde 14 Türkiye şampiyonluğu bulunan ve
katıldığı 5 Avrupa ile 1 dünya şampiyonasında
dereceler elde eden 20 yaşındaki milli sporcu

Tolga Özbek, olimpiyatlara katılma hakkı elde etmek
için çalışmalarını sürdürüyor.

Kayseri'nin merkez Melikgazi ilçesindeki Bülent
Altop İlköğretim Okulu'nda eğitim gördüğü sırada dö-
nemin müdür yardımcısı Mehmet Kök'ün girişimleriyle
okul sporları kapsamında düzenlenen güreş müsabaka-
sına katılan Özbek, ilk madalyasını 10 yaşında kazandı.

Özbek, bir süre sonra Aksaray'da katıldığı güreş eği-
tim seçmelerinde derece elde etti ve Mersin Güreş Eği-
tim Merkezi'ne girmeye hak kazandı.

Buradaki antrenörleri Erdal Bal ve Duran Kaş-
ten'den yaklaşık 5 yıl eğitim alan Özbek, antrenmanla-
rını daha sonra ailesiyle taşındığı Kahramanmaraş'taki
Türkiye Olimpiyat Hazırlık Merkezi'nde sürdürdü.

Özbek, burada da 3 yıl eğitim aldı ve "Asrın Fela-
keti" olarak nitelendirilen 6 Şubat depremi sonrası An-
kara'ya taşınmaya karar verdi.

Bugüne kadar serbest güreş branşında katıldığı 14
Türkiye Şampiyonası'nda birincilik elde eden ve gös-
terdiği performansla milli takıma seçilen Özbek, 2019
yılında Bulgaristan'da yapılan Yıldızlar Dünya Şampi-
yonası ve İtalya'daki Yıldızlar Avrupa Şampiyonası'nda
üçüncü oldu.

Özbek, ayrıca 2023'te İspanya'da gerçekleştirilen
Gençler Avrupa Şampiyonası'nda üçüncülük, Roman-
ya'daki 23 yaş altı Avrupa Şampiyonası'nda ikincilik,
geçen yıl Sırbistan'da yapılan Gençler Avrupa Şampi-
yonası'nda ve bu yıl Tiran'da gerçekleştirilen 23 yaş altı
Avrupa Şampiyonası'nda üçüncülük kazandı.

Eğitimini Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Spor Bi-
limleri Fakültesi'nde sürdüren Özbek, antrenmanlarını
2028 Yaz Olimpiyatları'nda altın madalya kazanma he-
defiyle Ankara'daki Türkiye Olimpiyat Hazırlık Mer-
kezi'nde sürdürüyor.

Bayram tatili için geldiği memleketi Kayseri'de de
çalışmalarına devam eden Tolga Özbek, olimpiyatlara
gitmek istediğini dile getirdi.

Olimpiyatlara kadar Avrupa'da ve dünyada en iyi
dereceleri elde etmeyi hedeflediğini anlatan Özbek,
"Ülkemi gururlandırmak ve Türk bayrağını en iyi şe-
kilde temsil etmek istiyorum. İnşallah birincilik madal-
yasıyla dönmek nasip olur. Bunun için teknik, taktik,
koşu, kuvvet, pozisyon, kondisyon ve hızlılık antren-
manları yapıyoruz." diye konuştu.

Özbek, güreşi severek ve gururla yaptığını belirte-
rek "Güreşte tüm bedenin çalışması lazım, o yüzden
çok yönlü çalışmalarımız var. Haftanın 6 günü antren-
man yapıyoruz, sadece pazar günü dinleniyorum. Ge-
nelde sabah akşam olmak üzere çift antrenman oluyor
ama bazı günler vücudumun yorgunluğuna göre tek an-
trenmanda yapıyorum. Antrenmanlarım yaklaşık 2 saat
sürüyor." dedi. (AA)

Milli güreşçi Tolga Özbek, olimpiyat için çalışıyor

FF
enerbahçe Opet Kadın Basketbol Takımı'nın oyun-
cularından Kayla McBride ve Sevgi Uzun, üst üste
üçüncü Avrupa şampiyonluğunu kazanacaklarına

inandıklarını belirtti.
Açıklamada bulunan basketbolculardan ABD'li skorer

oyun kurucu Kayla McBride, 11-13 Nisan'da İspanya'nın
Zaragoza kentinde gerçekleştirilecek FIBA Avrupa Ligi
Dörtlü Finali'nin kendileri açısından önemini dile getirdi.

ING Kadınlar Basketbol Süper Ligi play-off yarı final
ilk maçında konuk ettikleri Beşiktaş BOA'yı 49 sayı farkla
91-42 yenmelerinin önemine değinen McBride, Dörtlü Fi-
nal'e kadar verimli bir süreç yaşamaları gerektiğini aktardı.

Hedefler yolunda sarı-lacivertli taraftarlara ihtiyaç duy-
duklarını vurgulayan 32 yaşındaki oyuncu, "Taraftarlarımıza
her zaman ihtiyacımız var, zaten bize çok fazla enerji veri-
yorlar. Fenerbahçe'nin hedeflerinin bilincindeyim. Kupa ka-
zanmak, maç kazanmak için buradayız.  Bunların hepsinin
bilincindeyim." diye konuştu. Takıma tekrar dönmenin mut-

luluğunu yaşadığını anlatan McBride, "Burada olmaya ba-
yılıyorum, çok özlemiştim, çok seviyorum burada olmayı. 

Burada Türk halkı da Fenerbahçe ailesi de beni kendi-
sinden biri olarak gördü, öyle kabul etti. Ben de bunu his-
sediyorum. Gerçekten kendimi aileme geri kavuşmuş gibi
hissediyorum." değerlendirmesinde bulundu.

Mental olarak Dörtlü Final'e iyi hazırlanmaları gerekti-
ğini belirten McBride, şunları kaydetti: "Önemli olan bizim
Dörtlü Final'de ne göstereceğimiz. Son iki senenin şampi-
yonuyuz. Herkes bizi yenmek için orada olacak ama iş bizde
bitiyor. Tamamıyla konsantre olduğumuzda, kendimizde ol-
duğumuzda en iyi takım olduğumuzu biliyoruz. Burada
rakip takımlar sadece bizi yenmeye odaklanacak ama dedi-
ğim gibi iş bizim kendi konsantrasyonumuzda bitiyor. Eğer
en verimli şekilde oynarsak zaten mental olarak da nasıl
oraya gideceğimizi biliyoruz, o tecrübemiz de var. Tabii ora-
ya gelmeden önce burada play-off maçlarının hepsi bizim
için çok önemli." (AA)

Fenerbahçe Opet'te hedef üst üste üçüncü Avrupa şampiyonluğu



romanya'nın Ankara Büyükelçisi Stefan Ale-
xandru Tinca'nın ev sahipliğinde Ankara'daki
bir otelde yapılan açılış ve resepsiyona, kentte

görevli diplomatik misyon temsilcileri, sanatçılar,
akademisyenler ve çok sayıda sanatsever katıldı.

Büyükelçi Tinca, fotoğraf sergisinin doğanın gü-
zelliğini, yaratıcılık ve insan ile doğa arasındaki
bağları ele aldığını söyledi.

Her yıl 22 Nisan'da kutlanan "Dünya Günü" et-
kinliklerini hatırlatan Tinca, söz konusu tarihin ge-
zegenin korunması hususunda farkındalık ve eylem
çağrısı olduğuna değindi.

Tinca, dünyadaki iklim değişikliği gibi çevresel
sorunlara atıfta bulunarak, serginin doğanın korun-
masının yanı sıra güzelliklerini kutlama amacı taşı-
dığını aktardı.

Sergiye ve burada gösterilen Romanya'nın doğal
güzelliklerine ilişkin bilgi veren Tinca, etkinliğin
düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür etti. Sa-
natçı Dan Mihalcea da katılımcılara sergi hakkında
detaylı bilgi aktardı.                                             (AA)

Zehra şAHindoKuyuCu

resimde düzensiz renk lekelerinin ve dam-
lalarının kullanılmasını temel alan Ta-
şizm akımının dünyadaki önemli

temsilcilerinden ressam Mustafa Cemal
Yıldırım'ın sanat serüvenine ışık tutan
“Musto: Aidiyet Katmanları” adlı sergi,
Cernmodern’de açıldı. Özel ışıklandır-
mayla hazırlanan sergi, "Kara Kutu" ve
sanatçının çeşitli eserlerinin yer aldığı
ana sergi alanı olmak üzere iki bölüm-
den oluşuyor. 

Sergiyle ilgili basına konuşan Mustafa
Cemal Yıldırım, "Kara Kutu"nun kendi iç
dünyasını yansıttığını ve belirli toplumsal me-
selelere dikkati çekmek amacı taşıdığını
belirterek, her resminde bir konuyla bir
mesaj vermek istediğini anlattı. Yıldı-
rım, eserlerinde Kurtuluş Savaşı, faili
meçhul cinayetler, kız çocuklarının eği-
timi, tarihi eserlerin korunması ve uzun
yıllar yurt dışında yaşayan sanatçıların
aidiyet duygusu gibi konulara yer verdi-
ğini ifade eden Yıldırım, “24 yıl Tür-
kiye’ye gelemedim. Çalışmalarımı 37 yıl
sonra Türkiye'ye getirmek ve burada sergile-
mek benim için büyük mutluluk kaynağı. Yurt
dışında büyük ilgi gören resimlerim nihayet
kendi coğrafyamın insanıyla buluştu.
Tablolarım sadece dekoratif bir amaç ta-
şımıyor, her bir eserim derin bir mesaj
içeriyor. Ziyaretçileri düşünürken görü-
yorum. Bu beni mutlu ediyor." diye ko-
nuştu.

Sergi koordinatörü Ayşegül Atmaca
da, Yıldırım’ın çok değerli bir sanatçı ol-
duğunu, resimlerinin Avrupa’da özellikle
İsviçre’de büyük ilgiyle izlendiğini, bu sergi-
den sonra da ülkemizde ilginin artacağını belirtti. 

İsviçre'de yaşayan Yıldırım'ın Türkiye'deki ilk ki-
şisel sergisi olma özelliği taşıyan serginin küratörlüğünü
üstlenen Ümit Yaşar Gözüm ise “Sanatçı Anadolu’da
doğmuş olmasına rağmen 40 yıldır Avrupa’da sanat ya-
pıyor olmasının getirmiş olduğu bir durum var. Çeşitli
bienaller birçok müzede eserlerinin olduğunu ancak sa-
natçının aklının hep Türkiye’de olduğunu görüyoruz.
Bu yanıyla hepimiz, dünyanın neresine gidersek gide-
lim yok sayamadığımız şeyler var, kimlik gibi aidiyet
duygusu gibi, kendi coğrafyamızın insanlarına sorum-
luluğumuz gibi. Sanatçı bu sorumluluk bağlamında
büyük ölçüde Türk toplumunun, bu coğrafyanın kade-
rini belirlemiş olan ya da bu toplumun yaşamış olduk-

larını Batı toplumuna aktarabilmiş
önemli isimlerimizden birisidir." diye
konuştu.

sergi HAKKındA 
Sergiyle ilgili Cern Modern tarafından

yapılan açıklamada ise sergiye dair şu bil-
giler verildi: “Sergi, köken kültür sanatçı için
ne ifade eder, bir anlamı var mıdır sanatta so-

rusunun peşinde yol alan Musto/Mustafa
Cemal Yıldırım’ın sanat serüvenine içkin
bir yolculuk. Köklerinden uzaklarda bir
yerlerde yaşayanların aidiyet duygusu,
zaman sarmalında çoklu katmanlar
oluşturduğunda, öteki göze mi dönüş-
türüyor sanatçıyı sorusuyla ‘kimlik ve
yalnızlık’ kavramlarına odaklanıyor.

Geçmişi anmak, geleceği anlamak üzere
çıkılan yolculuklara mekanın eşlik etmesi

tarifsiz tat bırakır belleklerde. Cermodern’in
geçmişten geleceğe uzanan atmosferinde ai-

diyet katmanları izleyiciyi farklı bir dün-
yaya davet ediyor. Sergi, izleyiciyi sade-
ce geçmişle buluşturmuyor, aynı za-
manda geleceğe dair yeni bir bakış açısı
sunuyor. Sanatçı anlamlar ve imgeler
üzerinden, izleyiciyi düşündürmeye
davet ediyor.  Aidiyet Katmanları Ana-
dolu’nun binlerce yıllık kültürel biriki-

mini sanat yoluyla anlatan bir seçki.”
Açıklamada, şu ifadelere yer verildi:

“Kendinde olanı aramakla başlayan serüveni-
mizde, bizi asla terk etmeyen şey Öz’dür. Herber

Read ‘Sanatçının en önemli amacı varoluşunu inşa et-
mektir.’ diyerek seslenir geride bıraktığımız yüzyıldan.
‘Öz’ün içkin bir varoluş olduğunu fark eden sanatçı
için, köken kültür ne ifade eder? Karşılığı nedir sanatta?
Kökler, zaman sarmalında çoklu katmanlar oluşturdu-
ğunda mı, öteki göze dönüşür sanatçı? Aidiyetini sor-
gulamaya başlayan insan, ardında sorgulanamayacak
değer bırakır mı? Aidiyetin öze aitliği ve köklerden bes-
lenmeye; içine doğduğun coğrafya,  yetiştiğin kültür
çevreni, gelenekten beslenen inançlar, birey olma ça-
bası, arayışlar, yeni ufuklara yönelme, evrensel yolcu-
luk ve eser verme çabası, yeni teknikler deneme, çok
kültürlü ortamın sağladığı çoklu bakış açısıdır diyebilir

miyiz? Resmi vazgeçilmez bir uğraş olarak seçenler,
özgün bir resim dilinin olması gerektiğinin de bilincin-
dedir. Yaşamdan aldıklarını resim olarak geri vermeyi
ilke edinen Musto’yu anlamak için, “Kimlik ve Yalnız-
lık” kavramlarına varoluş misyonunun baş aktörleri ro-
lünü biçmesindeki etken sebebi sorgulamak gerek!
Bütün olan biteni; çağın kaybolan masumiyetini arayan
kararlı duruşunda, boşluğa dokunan düşüncenin izinde
yürümesinde, öğrenilmiş çaresizliğe mahkum kitlenin
yazgısını değiştirme adına, doğu batı düşüncesi üzerin-
den kendi sentezini yaratan sanat algısında bulacağını-
zın izdüşümü bu sergi. Zengin ve dinamik  plastik
altyapısı olan sanatçıyı yaratıcı kılan şey arayışlarıdır
ki: Kesintisiz arayış serüveninde; yeni hisler, etkiler
ve kendisini bulduğu teknikler keşfeder. Tekniğinde
doğanın sundukları kadar, insan doğası üzerine yoğun-
laşmasının büyük payı var. Katmanların derinliklerin-
dekilere uluşma çabasına, sanatçının yarattığı lirik
anlatım dili yol gösteriyor. Maddenin her hali ile ışığın
devinimi, anlamın yüceliğine götürüyor. Parmakla-
rıyla başladığı ve bedeniyle bütünleştirdiği resmin va-
roluşunda fırça birkaç sıra geriden geliyor. İçgüdüsel
sağlam leke ve doku dengesi, pentürel aryalarla varo-
luşun imgeden gerçekliğe dönüşmesini sağlıyor. Re-
simlerindeki önemli ayrışmalardan birisi de renk ve
zemin katmanlarını oluşturduğu ışıldama/lüminesans
boyama tekniğidir. Sanatçının bütün zamanlarına ta-
nıklık eden  retrospektif sergi, aidiyetiyle ilk büyük
buluşmasıdır.

Sergi paralelinde bugün saat: 14.00’de Musto:
Aidiyet Katmanları sergisi kapsamında Sanatçı Ay-
dının Köken Kültürle Bağı konulu panel düzenlene-
cek. Adnan Tepecik (Sanatçı/Akademisyen Prof.Dr.),
Evelyne Pfeifer (Sosyolog, Müzeolog), Hasan Pek-
mezci (Sanatçı, Akademisyen Prof.), Ümit Yaşar
Gözüm (Felsefeci, Yazar, Sanat Eleştirmeni) panelin
konuşmacı olacak. Etkinlik kapsamında Ümit Yaşar
Gözüm “Musto: Büyülü Gerçeklik” kitabını sanatçı
ile birlikte imzalayacak. Ayrıca sergi programı kap-
samında 12 Nisan 2025 Cumartesi saat 14.00’da
cazın duayenlerinden Okay Temiz- Oryantal ve
Musto-Mustafa Cemal Yıldırım birlikte Ritmin Sen-
tezi: Aidiyet Konserinde birlikte sahne alacaklar.
Konser sürerken Musto sahnede bir resim perfor-
mansı gerçekleştirecek.”

5 Nisan 2025 Cumartesi FİYAT: 5 TLwww.baskentgazete.com.tr

Koç (21 Mart-19 nisan) Başardığınız güzel işleri
daha fazla önemsemelisiniz. Birilerinin sizi ödül-

lendirmesini beklemeyin ve kendinizi siz ödüllen-
dirin. Küçük bir tatil ya da hoşunuza giden küçük bir eşya
almaktan mutlu olabilirsiniz. 

Boğa (20 nisan-20 Mayıs) Bir süredir kendinizi
yalnız hissediyor olmanızdan dolayı depresif hal-

leriniz olabilir. Durumu abartmadan yaşamınızda
renk olacak şeylerle ilgilenerek çok daha iyi hissetmeniz
mümkün olacaktır. 

ikizler (21 Mayıs-21 Haziran) Sahip olduğunuz
yetenekler ile dikkat çekecek ve de beğeni toplaya-

cak güzel işlere imza atacaksınız. Bundan sonrasında
yoğun mesainiz olacağını bilerek şimdiden planlarınızı ve
de programlarınızı yapmalısınız. 

yengeç (22 Haziran-22 temmuz) Yeni fikirleriniz,
yeni işleriniz ile mesafe kat ediyorsunuz. Yakın za-

manda ekonomik olarak da yaptığınız işlerin sonuç-
larını almaya başlayacaksınız. Sizi kahraman gibi görecek
insanların varlığı artabilir. 

Aslan (23 temmuz-22 Ağustos) Başarılı işler ya-
pıyor olmanızdan dolayı herkesin ilgisini çekmek

istiyor olabilirsiniz ancak bu konuda beklentinizi
biraz düşürmenizde fayda var. Aksi halde sürekli mutsuz
ve yaptığınız işlerden çok çabuk sıkılabilirsiniz. 

Başak (23 Ağustos-22 eylül) Birlikte olduğunuz
kişinin kendi işine olan ilgisinden dolayı şikayetle-

riniz giderek artıyor ve bu durum ilişkinize zarar
vermeye doğru gidiyor. Biraz sakin kalın ve artıları ve ek-
sileri yeniden değerlendirin. 

terazi (23 eylül-22 ekim) Çıktığınız yolda elbette
pürüzler, tökezlemeler olacaktır bu konuda biraz
daha kendinize tolarans göstermelisiniz. En küçük

olumsuzlukta hemen kabuğunuza çekiliyor ve dünya yı-
kılmış gibi bir ruh haline giriyorsunuz. 

Akrep (23 ekim-21 Kasım) Çalışmalarını başlat-
tığınız projede sadece ekip olarak ilerleme kaydet-

meniz mümkün. Yalnız yürümeniz için bazı telkinler
gelebilir ancak o türden yaklaşımlara prim vermemelisiniz
aksi halde başarısız olursunuz.

yay (22 Kasım-21 Aralık) Hedefinize ulaşmanızın
çok mümkün olamayacağı yönünde sizi ikna et-

meye çalışanlardan uzak durmanız gerekiyor. Bu
türden kişiler kendi başarısızlıklarını başkalarında da gör-
meye hevesli olanlar.

oğlak (22 Aralık-19 ocak) Siz de biliyorsunuz ki
yürümeyen bir ilişkiyi çeke çeke götürmeye çalışı-

yorsunuz. Daha fazla kendinizi yormaktan vazgeçin
ve gerçeği kabul edin. Hastalıklı bir ilişki ancak size zarar
verebilir başka da bir artısı olmaz. 

Kova (20 ocak-18 şubat) Kendinizi çok fazla top-
lumsal olaylara odaklamış durumdasınız. Sevdik-

lerinizle vakit geçirmek isteyebilir ve bunu
uygulamaya koyabilirsiniz. Zaman zaman bu tür kararlar
vererek yaşamınızı daha mutlu kılabilirsiniz. 

Balık (19 şubat-20 Mart) Çevrenizde doğrudan
diyaloglarınız olmasa da etkinizde kalan çok sayıda
insan olduğunu unutmayın. Topluma karşı sorum-

luluklarınız olması elbette kendiniz ile ilgili bazı kısıtla-
maları da beraberinde getirecektir. 

BURÇTAN HABER
yalutalp@gmail.com

Antalya'ya 3 ayda

855 bin 429 turist geldi

Ankara'da "Dünya Nasıl Nefes
Alır" isimli fotoğraf sergisi açıldı

Sıla'dan yeni single sürprizi

taşizm sanat akımının önemli tem-
silcilerinden Mustafa Cemal yıldı-
rım'ın “Musto: Aidiyet
Katmanları” isimli kişisel sergisi,
önceki gün yoğun bir ilgiyle Cer-
Modern'de kapılarını açtı. Küra-
törlüğünü yazar, sanat eleştirmeni
Ümit yaşar gözüm’ün, sergi koor-
dinatörlüğünü sanatçı danışmanı
Ayşegül Atmaca’nın üstlendiği
sergi 27 nisan 2025 tarihine kadar
ziyaretçilere açık olacak.

“37 yıl sonra resimlerim
kendi ülkemde çok mutluyum”

sıla, müzikseverleri heyecanlandıran bir
projeye daha imza attı. Sıla, sözleri usta
sanatçı Sezen Aksu'ya, müziği Ercan Sa-

atçi'ye, düzenlemesi Ozan Bayraşa’ ya ait olan
"Sakatlık Bende" şarkısını yeniden yorumladı.

Sıla, bu şarkıyı geçtiğimiz dönemde müzik
programı "Çok Akustik" te Ercan Saatçi ile bir-

likte seslendirmiş "Sakatlık Bende" performansı
da izleyicilerden büyük beğeni toplamıştı. Gelen
olumlu geri dönüşler ve istek üzerine Sıla, şar-
kıyı stüdyo kaydı olarak hazırlayıp kliplendirdi.
Yönetmenliğini R. Hakan Arslan'ın üstlendiği
klip, şarkının duygusal atmosferini görsellerle
buluşturuyor.                             (Haber Merkezi)

romanya'nın Ankara Büyükelçili-
ğince Başkentte "dünya nasıl nefes

Alır" adlı fotoğraf sergisi düzenlendi.

"Musto: Aidiyet KAtMAnlArı" sergisi BAşKentlileri BeKliyor

Antalya'ya 3 ayda gelen toplam turist sayısı,
geçen yıla oranla yüzde 15'lik düşüşle 855 bin
429 oldu. 3 aylık dönemde Antalya'ya en çok

Almanlar gelirken, Polonya dışında yabancı turist sa-
yısında düşüş yaşandı.

Turizm kenti Antalya'ya 3 ayda gelen toplam turist
sayısı, yüzde 15'lik düşüşle 855 bin 429 oldu. 855 bin
turistin 694 bin 254'ü yabancı, 161 bin 175'i vatandaş
ziyaretçilerden (yurt dışında yaşayan Türkler) oluştu.
Geçen yıl aynı dönemde Antalya'ya, 1 milyon 5 bin kişi
gelmişti. Geçen yıl 3 aylık dönemde yabancı turist sa-
yısı 858 bini aşan Antalya'da, bu yıl ocak- mart döne-
minde yabancı turist sayısındaki düşüş oranı yüzde 20
oldu. Geçen yıl ocak-mart döneminde 147 bin olan va-
tandaş ziyaretçi sayısı, bu yıl yüzde 9 oranında yük-
seldi. 2025 yılı Mart ayında, geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 27,7'lik düşüşle 365 bin 784 turist kente
geldi. Bunların 321 bin 593'ü yabancı, 44 bin 191'i va-
tandaş ziyaretçilerden oluştu. Geçen yıl mart ayında
Antalya'ya gelen turist sayısı, 506 bin olmuştu. (DHA)
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